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Abstract 

“Have to remind myself that I don’t really know them”  
A study on the parasocial habits of swedish k-popfans 
 
This quantitative study aims to understand the parasocial interaction (PSI) and 
parasocial relationship (PSR) between Swedish k-pop (korean popular music) fans 
and k-pop idols. The study also aims to understand how gender and stereotypes affect 
the way parasocial relationships are formed and upheld. Using a survey conducted 
through Google Forms, respondents (N=131) were questioned about their relationship 
to k-pop and their habits surrounding the topic k-pop and fandom from a gender-
central perspective. The study also utilised previous studies conducted about both PSI 
and PSR as well as studies within gender, fandom and feminism to gain a greater 
understanding of the field of research. Results of the study show that most PSI takes 
place on social media apps such as Instagram, as well as chat and live streaming apps. 
Results show that most respondents are aware that the relationship they have to an 
idol is parasocial and that these fans continue the PSR because they want to support 
the idols. A smaller group of fans however identified their relationship to the idols as 
being real. Results of the study also show that male fans of k-pop interact with female 
idols to a higher degree than female fans, and that female fans interaction is more 
evenly distributed between both male and female k-pop idols. For future research on 
this topic the relationship between fan and idol could be explored further using in 
depth interviews, which would also improve the studys generalisation ability as well 
as improve the disproportionate participation between female and male participants. 
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1 Inledning 

Parasociala interaktioner och relationer har existerat sedan 50-talet då talkshows satte 
sin stämpel på samhället. De populära pratprogrammen skapade en illusion av närhet 
då vanliga människor för första gången upplevde att de var en del av en konversation, 
trots att den skedde på TV-skärmen. Kändisar blev mer närvarande och människan 
började uppleva distansen mellan sig själv och kändisen som icke-existerande 
eftersom celebriteten, tack vare TV:n, blev en del av vardagsrummet (Horton & Wohl, 
1956). Idag är k-pop, koreansk pop, och dess fandom en gemenskap som präglas av 
parasociala interaktioner och relationer (Sounders, 2022). En väsentlig del av 
gemenskapen utgår på att interagera med sina idoler i verkliga sociala sammanhang 
som konserter och meet and greets (tillfällen att träffa och prata med sina idoler) samt 
att fans själva samlas under evenemang där de kan glädjas i deras fandom tillsammans 
(Mohd Jenol & Pazil, 2020). För internationella k-popfans blir interaktionen däremot 
mer begränsad på grund av distansen mellan dem och sina k-popidoler som är 
baserade i Sydkorea. Sociala medier blir därmed en stor bidragande faktor när det 
kommer till internationella k-popfans och deras interaktion med sina k-popidoler. 
Däremot blir den här interaktionen endast ensidig och kallas för en parasocial 
interaktion vilket även kan utvecklas till en parasocial relation (Weru, 2023).  Den 
här forskningen ämnar därför att, genom en enkätundersökning, granska hur 
parasociala interaktioner och relationer ser ut mellan internationella k-popfans, mer 
specifikt svenska k-popfans, och k-popidoler.  

1.1 Bakgrund 
2014, 2018 och 2021 är årtal som har någonting gemensamt, det är år som skakade 
om k-popvärlden. Under de nämnda åren inträffade nämligen tre av de största 
dejtingskandalerna i k-pops historia. Att dejtingskandaler blir så uppmärksammade 
inom just k-pop scenen beror på ett flertal faktorer. Många unga världen över 
drömmer om att få bli en k-pop stjärna, men redan innan de debuterar finns det flera 
regler som måste följas. Bland reglerna finns det riktlinjer kring träning och dieter 
som måste följas, men även en så kallad “dating ban” (Soheili, 2019). Att skivbolagen 
förbjuder sina idoler från att dejta ingår oftast i det kontrakt som skrivs mellan en idol 
och dess skivbolag och sägs existera för att idolerna ska under de första åren fokusera 
på deras nya jobb som idol. Samtidigt är det även för att hålla fans glada och 
tillfredsställda (Sounders, 2022). Skivbolagen vet att deras idoler måste upprätthålla 
en utseendemässig tillgänglighet för deras fans, annars kan konsekvenserna bli 
trakasserier på sociala medier, dödshot eller att fansen inte längre följer idolerna (Zhu, 
2020). Sättet Sydkorea ‘producerar’ k-popidoler påverkar den samhälleliga synen på 
individerna som blir idoler. När en person introduceras till offentligheten och når en 
högre status i samhället, vare sig det är en skådespelare, politiker eller musiker, blir 
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linjen mellan vad som är deras privatliv och publika liv suddig. Situationen för idoler 
blir i det här fallet en ‘double possession' vilket innebär att både skivbolagen och 
fansen känner ett äganderätt till idolerna, detta gynnar även både skivbolagen och 
fansen (Iwicka, 2014). När idoler debuterar och startar sin karriär ses de nämligen 
som en färdig produkt skapad av skivbolagen eftersom de investerat tid och pengar 
på idolerna. Idolerna måste därför se och vara så perfekta som möjligt, för att i 
framtiden driva tillbaka vinst till skivbolagen. Idolernas fans känner däremot inte bara 
en äganderätt över idolerna, de anser även att de har rätt till information som är privat. 
Det här varierar från idolens skostorlek till att följa idolerna till deras hem (Iwicka, 
2014). Som tidigare nämnt finns det en nödvändighet i att idoler ska upprätthålla en 
visuell tillgänglighet för sina fans, på grund av det kan fans uppleva en konstgjord 
verklighet som i sin tur påverkar äganderätten till idolen som fans känner. Den här 
konstgjorda verkligheten skapar falska förhoppningar om att idol- och fanrelationen 
ska utvecklas vidare till en ömsesidig vänskap-, familj- eller kärleksrelation (Iwicka, 
2014; Sounders, 2022). Många fans föredrar den konstgjorda verklighet som har 
skapats, däremot är den ensidig och därför parasocial (Horton & Wohl, 1956). 
Parasociala relationer inom k-pop varierar från att endast gilla och lyssna på musiken 
eller kolla på videor (Sounders, 2022), till att det mest extrema. De här extrema fansen 
kallas för Sasaengs (사생, från det koreanska ordet sasaenghwal som betyder 
‘privatliv’) och är ökända för att trakassera, stalka och vara våldsamma mot både 
manliga och kvinnliga idoler (Iwicka, 2014).  

1.2 Problemformulering och relevans inom MKV 
Den långa distansen mellan Sverige och Sydkorea gör att svenska k-popfans nästintill 
inte har något sätt att interagera med deras idoler. Att gå på konserter och träffa sina 
k-popidoler är inte heller ett alternativ för många k-popfans i Sverige. Under 2023 
var det endast fem av 68 k-popartister eller grupper som turnerade och uppträdde i 
Europa, som hade en konsert i Sverige (K-pop Concert Media, 2023). Därför är det 
många svenska k-popfans som vänder sig till sociala medier för att ta del av deras 
fandom. Däremot är interaktionen som sker på sociala medier med celebriteter ensidig 
(Weru, 2023). Samtidigt som användningen av sociala medier ökar i Sverige, ökar 
också sannolikheten att parasociala relationer skapas genom de interaktioner som 
förekommer (Internetstiftelsen, 2023; Weru, 2023). På grund av att sociala medie-
användningen ökar är det lättare än någonsin tidigare att prata med vänner och älskade 
eller träffa nya människor med liknande intressen. Det är även lättare att bli fixerad 
på en känd figur som i sin tur inte är medveten om den andra partens existens. Ofta 
kan det leda till att personen fäster sig vid kända figurer på samma sätt som vi fäster 
oss vid våra vänner eller i vissa fall romantiska partners, vilket resulterar i en 
parasocial relation (Weru, 2023). Däremot är parasociala relationer inte alltid 
negativa, utan det finns även positiva egenskaper länkade med parasociala relationer. 
Studien ämnar därför att undersöka hur parasociala interaktioner (PSI) och 
parasociala relationer (PSR) mellan svenska k-popfans och k-popidoler ser ut. 
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Som en medie- och kommunikationsvetare är det viktigt att förstå problematiken 
inom sociala medier samt hur de påverkar samhället och människors liv. Makten som 
stora offentliga personer besitter på sociala plattformar har en enorm 
påverkansmöjlighet på både deras egna fans men också allmänheten. Det är därför 
viktigt för en medie- och kommunikationsvetare att förstå sig på de krafter som kan 
påverka besluten som vi tar. Samtidigt behöver vi, som medie- och 
kommunikationsvetare, också vara medvetna om vad vi själva sänder ut för signaler 
och hur vi kan påverka samhället.  



 

4(45) 
 

2 Teoretiska perspektiv 

I det här kapitlet kommer studiens teoretiska perspektiv att introduceras. Teorierna 
som används i undersökningen är till för att kunna ha en förståelse och begripa 
studiens resultat. De två teorierna som presenteras i det här kapitlet är parasociala 
interaktion- och relationsteori samt feministisk teori med inriktning på stereotyper 
och mediestudier. Feministiskt teori och stereotyper används för att undersöka 
skillnaden i parasociala interaktioner och parasociala relationer mellan manliga och 
kvinnliga idoler samt manliga och kvinnliga fans. 

2.1 Parasocial interaktion- (PSI) och relationsteori (PSR) 
Den främsta teorin som kommer användas är Parasocial Interaction Theory (PSI), 
vilket skapades av Donald Horton och R. Richard Wohl (1956). Termen och teorin 
introducerades först i artikeln Mass Communication and Para-Social Interaction och 
är en studie som har använts i både psykologi, sociologi och ett flertal andra områden 
men används främst för kommunikationsstudier (Stever, 2017).  I den här studien 
kommer teorin kring PSI och PSR användas för att förstå grunden  och de mönster 
som parasociala interaktioner och relationer uppvisar mellan svenska k-popfans och 
k-popidoler samt hur det skiljer sig mellan könen på både fans och idoler.  
 
Parasocial interaktion går att identifiera genom interaktionens ensidighet. När Horton 
och Wohl (1956) först formulerade teorin beskrev de parasocial interaktion genom att 
mediepubliken upplevde att de “kände” den personen som presenterades på det valda 
mediumet, exempelvis en gäst på en talkshow, men att mediepubliken eller 
betraktaren i sin tur var helt främmande för gästen, eller mediepersonligheten (Horton 
& Wohl, 1956; Stepher, 2017). Hur det kommer sig att mediepubliken upplever 
parasociala interaktioner och parasociala relationer anser Horton och Wohl (1956) 
och Horton och Anselm Strauss (1957) är på grund av det sättet som 
mediepersonligheten talar med tittaren på det valda mediet. Genom att använda ett 
öppet kroppsspråk, uppmärksamma tittarens närvaro eller att använda en vardaglig 
konversationsstil, ansikte mot ansikte, kan mediepersonligheten skapa en parasocial 
dynamik. Horton och Wohl (1956) föreslog även att mediepubliken uppfattar 
parasocial interaktion som intim och ömsesidig trots att de flesta är medvetna om att 
det endast är en illusion (Dibble et al., 2016).  
 
Genom PSI kan även PSR skapas, vilket kan sammanfattas som ett psykologiskt band 
mellan en tittare och en mediepersonlighet där tittaren har skapat en relation till 
mediepersonligheten trots den extremt begränsade interaktionen mellan de två. Den 
här relationen kan vara vänskaplig men även mer intim (Nguyen, 2021, refererad i 
Weru, 2023 ). Jonathan Cohen (2004) upplyser däremot att PSI och PSR inte är så 
entydig som Horton och Wohl (1956) har fått det att framstå som, utan att ämnet är 
mer komplicerat och svårdefinierat än vad forskare tidigare trott. Linjen mellan en 
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ensidig parasocial relation och en social relation blir alltmer svårare att avgränsa. 
Cohen (2004) menar att relationerna med våra familjemedlemmar eller vänner 
existerar genom interaktioner med varandra. Interaktionerna sker både interpersonellt 
och intrapersonellt. Enligt Cohen (2004) tenderar människan att mentalt öva på 
kommande konversationer eller återskapa passerade sådana på samma sätt som man 
gör under parasociala interaktioner. Alltså sker imaginära konversationer med både 
verkliga personer men även parasociala interaktioner, det blir därför även svårt att 
identifiera vad som härstammar från en interaktion med exempelvis en vän och vad 
som istället härstammar från en parasocial interaktion med exempelvis en 
mediepersonlighet eller en fiktiv karaktär. Den här förvirringen kan i sin tur leda till 
en förvrängd uppfattning av verkligheten (Cohen, 2004; Lacalle et al., 2021). Det 
behövs alltså inte en face-to-face-interaktion där båda parterna är aktiva för att det 
ska kunna skapas en, vad som upplevs som verklig, effektiv kontakt mellan 
individerna (Bond, 2020). Cohen (2003, 2004) förklarar också att människor tenderar 
att omedvetet skapa PSR med en karaktär, fiktiv eller verklig, som liknar sig själva, 
är attraktiva eller upplevs som en god människa.  
 
Genom PSI kan även PSR skapas, vilket kan sammanfattas som ett psykologiskt band 
mellan en tittare och en mediepersonlighet där tittaren har skapat en relation till 
mediepersonligheten trots den extremt begränsade interaktionen mellan de två. Den 
här relationen kan vara vänskaplig men även mer intim (Nguyen, 2021, refererad i 
Weru, 2023 ). Jonathan Cohen (2004) upplyser däremot att PSI och PSR inte är så 
entydig som Horton och Wohl (1956) har fått det att framstå som, utan att ämnet är 
mer komplicerat och svårdefinierat än vad forskare tidigare trott. Linjen mellan en 
ensidig parasocial relation och en social relation blir alltmer svårare att avgränsa. 
Cohen (2004) menar att relationerna med våra familjemedlemmar eller vänner 
existerar genom interaktioner med varandra. Interaktionerna sker både interpersonellt 
och intrapersonellt. Enligt Cohen (2004) tenderar människan att mentalt öva på 
kommande konversationer eller återskapa passerade sådana på samma sätt som man 
gör under parasociala interaktioner. Alltså sker imaginära konversationer med både 
verkliga personer men även parasociala interaktioner, det blir därför även svårt att 
identifiera vad som härstammar från en interaktion med exempelvis en vän och vad 
som istället härstammar från en parasocial interaktion med exempelvis en 
mediepersonlighet eller en fiktiv karaktär. Den här förvirringen kan i sin tur leda till 
en förvrängd uppfattning av verkligheten (Cohen, 2004; Lacalle et al., 2021). Det 
behövs alltså inte en face-to-face-interaktion där båda parterna är aktiva för att det 
ska kunna skapas en, vad som upplevs som verklig, effektiv kontakt mellan 
individerna (Bond, 2020). Cohen (2003, 2004) förklarar också att människor tenderar 
att omedvetet skapa PSR med en karaktär, fiktiv eller verklig, som liknar sig själva, 
är attraktiva eller upplevs som en god människa.  
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Flera forskare ser att PSI endast har utvecklats och ökat med uppkomsten av sociala 
medier och fler interaktiva medier som Twitter och Facebook (Kassing & Sandersson, 
2009). De senaste åren går det även att se PSR skifta tack vare internet och sociala 
mediers påverkan på sättet människor kan ta kontakt med varandra och på grund av 
det är även teorin idag starkt kopplad till marknadsföring då det kan ses som en taktik 
för att sälja produkter. Taktiker som att bland annat kalla sina följare för ‘vänner’ eller 
‘bästa vänner’ samtidigt som man exempelvis förklarar att man älskar sina fans och 
tittare (Weru, 2023). Att skapa och känna den här sortens illusion av närhet och 
intimitet inom parasociala relationer är något som Horton och Wohl (1956) även tar 
upp i artikeln där de först uppmärksammar fenomenet.  
 
Det finns inget bestämt tillvägagångssätt för att mäta PSI eller PSR, däremot finns det 
ett flertal forskare som applicerat tekniker för att mäta de båda. Jayson L. Dibble et 
al. (2016) använde sig av en video av en kvinna (Amy) som interagerade med 
betraktare. Sedan ställde forskarna frågor som “Sometimes I wish I could ask Amy 
for advice” eller “For me, Amy could be the perfect romantic partner” till betraktarna, 
där de sedan fick svara på en skala från 1 (strongly disagree) till 5 (strongly agree). 
Genom det här tillvägagångssättet kunde Dibble et al. mäta hur människor upplever 
parasociala interaktioner, de var samtidigt medvetna om skillnader mellan parasociala 
interaktioner och vad de beskriver som det mer dramatiska alternativet, parasociala 
relationer (Dibble et al., 2016). 
 
I det här kapitlet presenteras även publikbegreppet kort. I den här studien används 
publikbegreppet i referens till mediepubliken, den publik som använder medier som 
exempelvis TV eller sociala medier. I den här studien används publik även i relation 
till begreppet 'fandom', vilket är en av stora områdena som vidare diskuteras främst i 
kapitlet kring tidigare forskning samt studiens slutliga diskussion. Fandom kallas den 
gemenskap som bildas runt ett band, en TV-serie eller ett lag inom sport, dessa 
gemenskaper har ofta egna namn samt en helt egen kultur (Sesek & Pusnik, 2014).  

2.2 Feministisk teori 
Den andra teorin som kommer användas i studien är feministisk teori med inriktning 
på stereotyper och mediestudier. De två inriktningarna i feministisk teori är båda 
lämpliga eftersom studien undersöker hur manliga respektive kvinnliga fans 
interagerar och uppför sig i relation till k-popidolerna. Genom att ha ett 
stereotypinriktat perspektiv på studien hjälper det att förstå hur könen, som grupp, 
skiljer sig från varandra samt vad det finns för likheter och olikheter mellan dem. Den 
andra inriktningen som används i studien, mediestudier, ger oss en förståelse av hur 
fankulturer ser ut på olika medier, mer specifikt sociala medier, från ett feministiskt 
perspektiv. Både det stereotypinriktade perspektivet och medieperspektivet ger 
undersökningen en bredare förståelse om vad som kan förväntas i resultatet. 
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Feministiskt teori faller under kategorin critical theory som handlar om att kritisera 
olika makt- och förtryckssystem. Kärnan i feministisk teori handlar om att kritiskt 
undersöka de samhällsstrukturerna som arbetar mot jämlikheten. Feministisk teori har 
varit aktuell sedan Mary Wollstonecraft först introducerade feminism år 1792. I 
hennes bok A Vindication of the Rights of Woman (Wollstonecraft, 2004) diskuterar 
hon och tar ställning mot samhällets syn på kvinnor. Diskussionen om könsrollerna 
och genus, har inte funnits lika länge men har ändå existerat ända sedan de sociala 
teorierna har funnits. Däremot var det inte förrän på 1960- och 70-talet, samtidigt som 
den feministiska aktivistmen blev stor,  som diskussionen blev betydelsefull för 
många och fick en större plats i samhället (Smith & Riley, 2009).  
 
Genus som begrepp uppmärksammades först på 1980-talet i den svenska 
kvinnoforskningen av historikern Yvonne Hirdman. Den samhälleliga tolkningen om 
vad en kvinna och en man är ifrågasattes av Hirdman och hon menar att förhållandet 
mellan könen måste problematiseras för att kunna blicka mot en ny riktning 
(Hirdman, 1988). Chris Weedon (1996) förklarar att feminism är politik som handlar 
om relationen och den samhälleliga strukturen mellan män och kvinnor. 
Utgångspunkten är från en politisk rörelse som vill förstöra den patriarkala 
konstruktionen, att ‘han’ eller ‘man’ inte ska vara grunden för hur kvinnor blir 
definierade. Det bör vara jämställd mellan män och kvinnor när det kommer till det 
politiska, ekonomiska och sociala förhållandena. Vidare förklarade Weedon (1996) 
att den patriarkala konstruktionen är inlärda beteenden och kunskaper som människor 
får till sig redan under barnsben. Hur flickor och pojkar ska vara och sedan hur 
kvinnor och män ska vara. Det finns en tydlig skillnad på kvinnor och män, då 
prestation och självsäkerhet anses vara viktiga personlighetsdrag hos män, medan 
omsorg och hjärtlighet är stora personlighetsdrag hos kvinnor (Ellemers, 2018). 
Kvinnors och mäns olikheter syns tydligt i beteenden samt livsvalen de gör. Män är 
exempelvis mer aggressiva och har större självsäkerhet till skillnad från kvinnor som 
är mer varsamma och betänkande. Samtidigt finns det forskning som visar att män 
och kvinnor är mer lika än olika när det kommer till personlighet och sociala 
beteenden samt psykologiskt välbefinnande (Ellemers, 2018). Könsstereotyperna är 
förvrängda uppfattningar som finns för att kategorisera könen. Naomi Ellemers 
(2018) förklarar att det här synsättet påverkar våra förväntningar på män och kvinnor 
men att förväntningarna är olika för könen. Marina A. Pavlova et al. (2014) 
undersökte just hur människor blir påverkade av socio-kulturella stereotyper och visar 
i deras resultat att både män och kvinnor blir påverkade, men att det finns en större 
påverkan på kvinnor. De visar även att negativa budskap har en större 
påverkansförmåga än positiva sådana, kvinnor blir även mer påverkade av implicita 
budskap medan män blir mer påverkade av explicita budskap (Pavlova et al., 2014).  
 
De här stereotyperna speglas även i media och förvränger hur människan ser på 
könen. Archana Kumari & Himani Joshi (2015) såg att 67% av unga anser att kvinnor 
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i media oftast representeras som underordnade män samt onödigt vulgära sexobjekt. 
Inom k-popsfären identifierade Liz Jonas (2022) samma mönster och noterar att 
kvinnliga idoler representeras som gulliga eller sexuella objekt medan de manliga 
idolerna får en betydligt tuffare och coolare image (Jonas, 2022). 
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3 Tidigare forskning 

I det här avsnittet kommer tidigare forskning inom ämnet PSI, PSR och genus att 
analyseras för att genom ny forskning täcka akademiska tomrum. De ämnen som 
granskas under det här kapitlet är både PSI och PSR, k-pop, fandom samt genus och 
kön. Under bakgrundsforskningen upptäcktes ett akademiskt tomrum där man såg att 
det inte existerar någon omfattande publikation kring PSI och PSR och dess koppling 
till kön hos både betraktaren och den som blir betraktad. I den här studien gäller den 
här kopplingen mellan k-popfans och k-popidoler och den PSI och PSR mellan dem. 
I det här examensarbetet täcks det här tomrummet genom att granska interaktionerna 
och relationerna mellan svenska fans av k-pop, och k-pop idolerna. Den tidigare 
forskning som granskas i det här kapitlet används som material att förhålla sig till 
under forskningens gång. Det kommer även diskuteras förhållandevis till 
undersökningens resultat. 

3.1 PSI och PSR från ett genusperspektiv 
Då studien fokuserar på PSR och PSI mellan kvinnliga och manliga k-popidoler och 
deras kvinnliga respektive manliga k-popfans, kan det vara fördelaktigt att ha kunskap 
om ämnet för att se vad tidigare forskning har funnit och sedan koppla det till den här 
studiens fynd. Tidigare forskning har bland annat visat att män och kvinnor upplever 
parasociala interaktioner och relationer på olika sätt och till olika grader. Ett flertal 
forskare har även bekräftat att kvinnor och män har olika behov när det kommer till 
parasociala relationer samt att kvinnor skapar starkare parasociala relationer än män 
(Wang et al., 2008; Cohen, 1997).  Kvinnor visar även större tillgivenhet för PSI och 
PSR i större utsträckning än vad män har och de visar också mer intresse och 
engagemang i jämförelse med män när det kommer till PSI och PSR (Cohen, 2003; 
Eyal & Cohen, 2006; Lacalle et al., 2021). För tonåringar finns det en liten skillnad i 
hur killar och tjejer i tonårsåldern uppfattar PSR. Gleason et al. (2017) fann att 
majoriteten av ungdomarna som var engagerade i parasociala interaktioner samt 
relationer var mer känslomässiga än de som inte var engagerade. De ungdomar som 
var engagerade i PSI ansåg att de var i en någon typ av relation med deras 
favoritcelebriteter. Vidare förklarar de att unga killars PSR främst bestod av 
mentorskap mellan dem och celebriteten, medan hos tjejer var det främst vänskap. 
Tracy R. Gleason et al. (2017) menar att PSR påverkar identitetsskapandet hos 
ungdomarna. När det kommer till frågan om orsaken till PSR hos vuxna män och 
kvinnor, kan tidigare forskning se att kvinnor är mer uttrycksfulla medan män är 
målinriktade. Kvinnors PSR utvecklas till mer av en familj- och vänskapsrelation och 
uppfattar en parasocial relation som ett tillskott till sitt liv, medan män ofta söker sig 
till PSR för att hantera anknytningsångest samt att det uppfattar PSR mer som 
vänskapliga och verkliga (Cohen, 1997; Wang et al., 2008). Både Qi Wang et al. 
(2008) och Cohen (1997) menar att kvinnor, i högre grad än män, kan upprätthålla 
och expandera deras sociala grupper. Män, å andra sidan, har generellt mindre grupper 
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vilket kan orsaka att de engagerar sig i PSI i högre grad än kvinnor. En annan skillnad 
mellan män och kvinnor är att kvinnor skapar ett starkare band mellan dem och 
personen de har en PSR med. 

3.2 Fandom och kön 
Fandom kan förklaras som den gemenskap som skapas runt exempelvis en film eller 
TV-serie, ett band eller ett lag inom sport. De här gemenskaperna har blivit vanligare 
och allt mer lättillgängliga till ett större antal människor tack vare internet och idag 
innehåller nästan alla fangemenskaper sin helt egna kultur där det existerar både 
skämt och regler (Anderson, 2012). Forskning inom ämnet fangemenskap och kön 
kan ge en inblick på studiens syfte och ha en förförståelse om k-popfandomen. 
Forskningen visar att gemenskaperna ofta är starkt uppdelade efter kön. Kvinnor 
identifierar sig exempelvis mer med marginaliserade fangemenskaper medan män 
identifierar mer med socialt accepterade fangemenskaper. För att illustrera det kan 
man vända sig till pojkband vilket, trots att de ofta är accepterade och anses vara 
‘mainstream’, medföljs av en skamsenhet då kvinnor ofta känner en känsla av skuld 
för deras engagemang inom just den här fangemenskapen (Anderson, 2012; Jensen, 
1992). Liksom tidigare forskning på PSR och PSI, bevisar även forskning på fandom 
och kön att det finns stora skillnader mellan män och kvinnor och hur de interagerar 
med andra. En sådan observation gjordes av Tonya Anderson (2012) där hon noterar 
att tonårspop ofta avfärdas som ett skämt. Baserat på tidigare forskare spekulerar 
Andersson vidare att det kan ske på grund av samhällets generella syn på kvinnlig 
media som oseriös och att kvinnors njutning av media antingen ses som en av två 
grejer; obetydlig eller som ett beroende (Anderson, 2012). Skamsenheten brukade 
döljas av det som kallades ‘bedroom culture’, vilket har funnits sedan Elvis Presley 
och The Beatles var stora. ‘Bedroom culture’ innebär att fans istället utövade fan-
aktiviteter hemma som att lyssna på musik, hänga upp affischer och läsa magasin, 
ofta i sitt sovrum eftersom det anses vara det mest privata stället för en människa. 
Samma typ av kultur förekommer däremot inte idag tack vare internet som har 
transporterat sovrumskulturens aktiviteter till ett ställe där en stor mängd fans kan ta 
del av deras fandom tillsammans utan att skämmas (Anderson, 2012). I 
sportfangemenskap som är mansdominerade finns det inte en liknande debatt om 
fanidentitet som det gör hos kvinnodominerade fangemenskaper eftersom att 
samhället anser att det är normalt för män att vara ett fan av exempelvis sport. Det 
finns även en stark koppling mellan sporter och den maskulina kulturen (Dixon, 2013; 
Williams, 2007). 

3.3 K-pop och parasociala relationer 
Tidigare forskning om parasociala relationer och k-pop har visat att det finns en hög 
grad av parasociala relationer mellan fans och k-popidoler. Forskningen visar även 
att det finns stora variationer i vilken typ av parasocial relation som fans har till k-
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popidolerna. Fans upplever att de har en relation, vare sig det är en vänskaplig eller 
romantisk, med deras favoritidol (Alisya et al., 2023; Sounders, 2023).  
 
En artikel skriven av Vidya Alisya et al. (2023) analyserar parasociala relationer 
mellan k-popbandet BTS (alt. Bangtan Boys eller 방탄소년단) och dess fans i 
Indonesien, samt hur PSI och PSR är en del av fankulturen. Interaktionen mellan BTS 
och ARMY (det namn som BTS har gett sina fans) sker genom teknologi, som sociala 
medier, och kategoriseras därför som parasociala interaktioner vilket har lett till en 
parasocial relation mellan fans och BTS. Författarna menar att till följd av dessa 
parasociala relationer känner fansen ett behov av att interagera och delta i aktiviteter 
kopplade till BTS, oavsett om aktiviteten inte uppmärksammas av artisten själv. 
ARMYs känner en tillhörighet till artisterna vilket ger ett intryck att det finns en 
vänskaplig relation mellan dem och BTS, en relation som kan beskrivas som nära 
vänner eller mer än nära vänner. Enligt Alisya et al. (2023) har parasociala relationer 
en positiv påverkan på fansens personliga liv. Fansen känner att de upptäcker nya 
delar av sig själva, kan forma sin identitet och hitta nya vänner genom att vara en del 
av en fankultur. Fansen tror att relationen de har med BTS är annorlunda och speciell. 
Däremot beskriver Avery J. Sounders (2022) att relationen inte alltid är särskilt 
positiv som Alisya et al. kom fram till i deras studie. Sounders (2022) hävdar istället 
att vissa fans tar parasociala relationer för långt vilket kan leda till finansiella risker 
då fans känner att de måste äga allt som idolerna visar eller dyra konsertbiljetter. Ett 
BTS fan säger på TikTok: "Wah, wah, wah. Parasocial relationships are unhealthy. I 
don't give a para-f***!!! This is my best friend, this is my best friend”, samtidigt som 
användaren håller upp en bild på en av BTSs medlemmar, Taehyung 
(@omarbigsister, 2021, refererad i Sounders, 2022). Här tar författaren även upp den 
mest extrema typen av fan, sasaengs, som är kända att göra extrema grejer för att 
placera sig själva i idolernas liv. 
 
En studie gjord av Mauliddita Salsabila Azzahra och Atika Dian Arianna (2021, 
refererad i Alisya et al., 2023) undersökte om det finns ett samband mellan k-popfans 
psykiska välbefinnande och kändisdyrkan. De kom fram till att det finns olika 
egenskaper som skapas genom PSR och PSI, där en av egenskaperna är föreställd 
vänskap. Det innebär att fans dras till idoler som liknar sig själva när det kommer till 
personlighet. Vidare fann Azzahra och Ariana (2021, refererad i Alisya et al., 2023) 
att en högre grad kändisdyrkan gav en högre psykisk välbefinnande hos fansen och 
vice versa, vilket bestrider föregående forskning. John Maltby et al. (2001) 
överensstämmer med Azzahra och Ariana och förklarar att kändisdyrkan kan ha 
positiva påföljder. De menar att det ger en möjlighet att delta i sociala upplevelser 
och evenemang vilket i sin tur kan gynna och underlätta sociala relationer. 
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3.4 Genus inom k-pop 
I den här delen av tidigare forskning diskuteras hur kraven för att kunna bli 
framgångsrik skiljer sig mellan kvinnliga respektive manliga k-popidoler. Här tas det 
även upp om hur förväntningarna på en kvinnlig respektive manlig k-popidol ser ut i 
industrin och samhället samt hur de här förväntningarna, som kommer att diskuteras 
längre fram i texten, ser ut hos ett fan. Det är redan tydligt att det finns stora skillnader 
mellan mäns och kvinnors parasociala interaktioner samt relationer, och hur könen 
skiljer sig åt när det handlar om fandom. Det andra avsnittet i tidigare forskning, 3.2 
som handlar om Fandom och kön, fokuserar på fansen eller betraktarens perspektiv 
medan det här avsnittet istället gör sin observation från kändisens perspektiv, i det här 
fallet ur k-popidolen. Studien undersöker på vilket sätt fans tror att de känner k-
popidoler, hur de interagerar med k-popidoler och hur deras parasociala relationer ser 
ut. Genom att ha kunskap om hur könsbilden ser ut inom k-pop, skulle det finnas en 
möjlighet att göra kopplingar mellan hur kvinnliga respektive manliga k-popidoler 
blir sedda i samhället och hur dess fans interagerar med dem eller hur den PSR ser 
ut.  
 
Jonas (2022) skriver om könsdiskriminering inom k-popindustrin. Detta gör hon 
genom att observera ämnet från en lins bestående av könsroller, men även 
hypersexualisering och infantilisering. De två sistnämnda är begrepp som förklarar 
hur, främst kvinnor, gör sig själv sexigare eller efterliknar yngre flickor med flit, i 
hopp om att exempelvis sälja något. Det är viktigt att i detta fall ha i åtanke att det 
ofta inte sker på kvinnornas egna villkor. Artikeln tar upp den marginalisering och 
osäkerhet som kvinnliga musikartister inom industrin tar sig igenom och tar samtidigt 
hänsyn till och jämför med industrins manliga motsvarigheter. Jonas använder sig 
också av den traditionella och stereotypa synen på kön i Sydkorea för att skapa en 
förståelse för könsbinären inom det sydkoreanska samhället och därför även inom k-
pop (Jonas, 2022). Hon tar bland annat upp nyliberalismen som exploderade världen 
över och eftersom man såg mannen i hushållet som den stora försörjaren, även kallad 
“breadwinner”, såg man kvinnornas lön som ett extra komplement till familjens 
inkomster (Mohamed, 2008). På grund av det slutade företagen i Sydkorea att träna 
och anställa kvinnor i långsiktiga karriärspositioner då man istället såg den kvinnliga 
arbetskraften som tillfällig. Idag reflekteras den här gamla ideologin bland annat i hur 
kvinnliga idolgrupper, eller ‘girl-groups’, ofta är mycket kortvariga i jämförelse med 
deras manliga motsvarighet (Jonas, 2022). I Sydkorea sker arbetsplatsdiskriminering 
även genom skönhetskrav under anställningsprocessen. Jonas (2022) förklarar att 
företag i Sydkorea regelbundet använder sig av både vikt- och längdrestriktioner för 
kvinnliga kandidater, samt att många arbetssökande kvinnor inte tas hänsyn till då de 
inte är tillräckligt vackra. Tillsammans med medierna skapar de här faktorerna ett 
samhällsideal i Sydkorea som inte är uppnåeligt utan extrema dieter eller 
skönhetsingrepp, och det är endast förstärkt inom k-popindustrin. Resultatet av det är 
en övervägande känsla att girl-groups endast består av vackra kvinnor som saknar 
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djup eftersom de inom kort byts ut mot yngre, vackrare kvinnor. Det är här Jonas 
(2022) uppmärksammar den hypersexualisering och infantilisering som existerar 
inom industrin men även existerar på grund av industrin och skivbolagen själva. Hon 
tar upp ämnet igen i sin slutsats där hon förklarar hur det används för att locka en 
mediepublik genom danserna som framförs och kläderna de har på sig (Jonas, 2022). 
Hon förklarar att skivbolagen bidrar till stor del av skapandet av den kvinnliga 
könsbilden inom industrin. Bilden som skivbolagen skapar och marknadsförs ska 
likna den ‘ideala flickvännen’ för att manliga fans ska bli glada och kvinnliga fans 
ska kunna efterlikna den stil som idolerna presenterar. Mediepubliken och, de främst 
manliga, fansen har därför lärt sig förvänta sig de här perfekta representationerna av 
kvinnor hos idolerna. Försöker däremot idolerna själva ändra dessa stereotyper blir 
de istället ofta bemötta av kritik och hat från både fans och media (Jonas, 2022). Jonas 
(2022) avslutar med att lyfta det positiva med industrin, att många idoler just nu 
arbetar hårt för att bryta ner de barriärer och stereotyper som präglar den industri som 
de arbetar inom. Däremot har även här kvinnorna längre att gå då de inte blir bemötta 
med samma optimism som deras manliga motsvarighet (Jonas, 2022). 
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4 Syfte och frågeställning 

Genom en enkätundersökning administrerad genom Facebookgrupper syftar studien 
på att undersöka mönster i parasociala interaktioner och relationer samt hur genus 
präglar dessa i svenska k-popfangemenskaper på internet. 
 
F1. På vilka sätt interagerar svenska k-popfans med manliga respektive 
kvinnliga k-popidoler på sociala medier? 
Den här frågeställningen vill undersöka, med hjälp av en enkätstudie, hur k-popfans 
parasociala interaktioner ser ut med k-popidoler. Frågeställningen granskar även 
varför svenska k-popfans interagerar med k-popidoler på det sätt de gör. 
 
F2a. Vad finns det för skillnader och likheter mellan svenska manliga respektive 
kvinnliga fans och deras parasociala relationer till manliga idoler? 
Den här frågeställningen ska, med hjälp av en enkätstudie, undersöka om det finns 
påtagliga skillnader och likheter på hur parasociala relationer ser ut mellan svenska 
manliga respektive kvinnliga fans och deras manliga k-popidoler? 
 
F2b. Vad finns det för skillnader och likheter mellan svenska manliga respektive 
kvinnliga fans och deras parasociala relationer till kvinnliga idoler? 
Den här frågeställningen ska, med hjälp av en enkätstudie, undersöka om det finns 
påtagliga skillnader och likheter på hur parasociala relationer ser ut mellan svenska 
manliga respektive kvinnliga fans och deras kvinnliga k-popidoler. 
 
Den här undersökningen ämnar alltså att undersöka både de parasociala 
interaktionerna (F1) och parasociala relationerna (F2a & F2b) mellan svenska 
internetanvändande k-popfans och de k-popidoler som de är eller inte är fans av. 
Fråga F2 är uppdelad i F2a samt F2b och syftar på att granska parasociala relationer 
mellan fans av båda kön och manliga respektive kvinnliga k-popidoler. Frågorna är 
formulerade för att delvis täcka det akademiska tomrum som upptäckts samt för att 
besvara den problemformulering som uppmärksammats. 
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5 Metod och material 

I metod- och materialkapitlet presenteras studiens val av metod, vilket är en 
enkätundersökning med både slutna och öppna frågor som skickats ut i grupper på 
den sociala plattformen Facebook. Studiens reliabilitet och validitet kommer även att 
lyftas och diskuteras såväl som forskningsetiken. Studiens process kommer i det här 
kapitlet att beskrivas i detalj genom procedur och avgränsningar samt hur pilotstudien 
utformades och vilket urval studien använde sig av och vilka avgränsningar som 
undersökningen förhöll sig till.  

5.1 Metod 
Uppsatsen är en kvantitativ forskning som med hjälp av en enkätundersökning 
användes för att kunna besvara studiens forskningsfrågor. Det är en typ av 
frågeundersökning vilket Peter Esaiasson et al. (2017) definierar som en rad 
detaljerade frågor uppställda på ett strukturerat sätt och oftast har en förbestämd 
ordning samt förbestämda svarsalternativ. I enkätundersökningen förekommer det 
även tomma fält där respondenterna själva kan fylla i och besvara frågan med egna 
ord och uttryck. En enkätundersökning valdes då den har en hög flexibilitet och kan 
lättare anpassas efter respondenterna eftersom en online-enkät kan genomföras när 
respondenterna har möjlighet att göra så och är därför inte tidsbunden som exempelvis 
en intervju. Enkätundersökningar är även snabbare att sända ut och kan sändas ut till 
ett stort antal människor (Bryman, 2018). Enkäten siktar på ett högt respondentantal, 
därför var det en prioritet under dess formulering och ett naturligt val. Fler fördelar 
med en online-enkät är även bättre respons för öppna frågor, något som nyttjas 
mycket i studiens enkätundersökning. Online-enkäter har också en mindre risk för att 
frågor lämnas obesvarade. I det medium som används för just den här online-enkäten, 
Google Formulär, kan man även göra frågor obligatoriska för att garantera ett svar. 
Enkäten innehöll både kvantitativa, slutna frågor där olika förbestämda 
svarsalternativ presenterades, samt kvalitativa, öppna frågor där deltagaren fritt kunde 
besvara frågan (Bryman, 2018). 

5.1.1 Reliabilitet och validitet 

Alan Bryman (2018) skriver att många anser att reliabilitet och validitet för 
kvantitativ forskning verkar vara synonymer för varandra. Det är dock falskt då de 
innefattar olika typer av mätningar på begrepp. Reliabilitet, validitet och replikation 
är alla tre kriterier för den kvalitet som en undersökning uppvisar och sker både internt 
och externt (Bryman, 2018). 
 
Reliabilitet eller tillförlitlighet, som det också kallas, handlar om undersökningens 
pålitlighet. I stora drag kan man beskriva reliabilitet som hur stabil en undersökning 
är och om samma resultat går att replikera ifall undersökningen görs igen. Den 
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kvantitativa forskningen innehåller minst tre olika typer av mätningar men alla 
handlar till grunden om mätningarnas pålitlighet. Den av typen reliabilitet som 
användes i den här studien är interbedömarreliabilitet, som handlar mer om forskarna 
eller observatörerna och hur de tolkar och analyserar material. På grund av 
forskningens olika datainsamlingsmetoder som används i uppsatsen är triangulering 
möjlig, vilket höjer uppsatsens reliabilitet (Bryman, 2018).  
 
Inom samhällsvetenskaperna och naturvetenskaperna är det viktigt att resultaten från 
undersökningar som utövas är opåverkade av skevheter och förväntningar som rör 
forskaren. För att kontrollera att sådana skevheter inte sker replikerar (extern 
kvantitativ reliabilitet) forskare varandras experiment, är det inte möjligt att 
reproducera ett resultat bör validiteten ifrågasättas. Att replikera experiment och den 
vetenskapliga processen är däremot mer sällsynt inom samhällsvetenskapliga ämnen 
då det ofta ses som enformigt och ointressant arbete (Bryman, 2018; Esaiasson et al., 
2017). Inom kommunikation och samhällsvetenskapliga ämnen är replikation ändå 
ett extremt viktigt ämne då det område som undersöks ofta är kopplat till den sociala 
verkligheten. Det är därför viktigt att beskriva de procedurer och tillvägagångssätt 
som forskarna har använt sig av under en undersökning för att det ska vara möjligt att 
replikera i framtiden (Bryman, 2018).  
 
Validitet är det begrepp som handlar om man mäter det teoretiska begrepp som man 
avser att mäta (Bryman, 2018; Thrane, 2019). Den främsta typen för att mäta 
validiteten i en kvantitativ forskning är mätningsvaliditet, eller begreppsvaliditet som 
det också kan kallas. Det innebär att måttet för ett begrepp som mäts verkligen mäter 
det som påstås mäta (Bryman, 2018). Bryman (2018) tar intelligenstest upp som ett 
exempel, nämligen om den verkligen mäter skillnader i intelligensen hos individer. 
Vidare förklarar Bryman (2018) att mätningsvaliditet och reliabilitet är kopplade då 
en god mätningsvaliditet och en hög reliabilitet ger en god resultatvaliditet samt att 
ett mått måste vara reliabelt för att validiteten ska kunna vara stabil, vilket Esaiasson 
et al. (2017) skriver innebär att man verkligen mäter det man påstår mäta. I början av 
studiens gång gjordes en pilotstudie för att bland annat kunna fastställa om studiens 
metod, enkätundersökning, har en hög validitet. Genom pilotstudien kan man 
redogöra om frågorna som skapades till enkätundersökningen omfattade studiens 
syfte samt om de besvarade studiens forskningsfrågor. Den kvantitativa externa 
validiteten innefattar undersökningens generalisering. Forskningens urval av 
deltagare tas fram med hjälp av ett icke-sannolikhetsurval. Det innebär att studien inte 
helt kommer kunna generaliseras eftersom ett icke-sannorlikhetsurval inte kan 
generaliseras och innebär att studiens externa validitet blir svagare (Bryman, 2018).  

5.2 Material 
En online enkätundersökning, med 131 svar, användes för att kunna besvara 
undersökningens forskningsfrågor. För att hitta deltagare som ville medverka, 
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skickades enkäten ut till ett flertal grupper på Facebook där frivilliga medlemmar över 
18 år fick ta del av studien. Den sociala plattformen Facebook valdes då plattformen 
har en funktion där medlemmar kan gå med i öppna eller privata grupper. Med hjälp 
av Facebook-grupperna, blir det lättare att nå stora delar av målgruppen på en och 
samma plats, genom att publicera länken till enkätundersökningen i grupperna 
tillsammans med en kort beskrivning av undersökningen. Facebook-grupperna var 
privata grupper där medlemmar måste godkännas för att kunna ta del av information 
som läggs ut på plattformen. Risken att sådana människor som inte tillhör 
målgruppen, eller nättroll som har som syfte att provocera eller skapa oreda på 
internet (Internetstiftelsen, 2020), svarar på enkäten. Facebookgrupperna där enkäten 
lades upp hette Swedish Kpop Fans och Swedish KPOP Photocards. De här grupperna 
valdes utifrån de kriterier undersökningen hade, vilket var att gruppen skulle ha 
medlemmar som stämmer in på studiens population. Båda de valda grupperna gjorde 
det och därför valdes de. Med omkring 4600 medlemmar blir Swedish Kpop Fans den 
största svenska Facebookgruppen som har som syfte att diskutera koreansk musik och 
kultur. Det blev därför en självklarhet att publicera enkäten i den här gruppen. Den 
andra Facebookgruppen, Swedish KPOP Photocards, har betydligt färre medlemmar 
med cirka 1000 medlemmar men den stämde också in på urvalet och därför 
publicerades enkäten även där. För att minska andelen bortfall formulerades en 
introduktion där enkäten och undersökningens syfte samt forskningsetiska aspekter 
såsom åldersgräns och anonymitet togs upp. Frågorna som formulerades hölls korta 
och så enkla som möjligt för att göra det enklare för eventuella respondenter. Under 
pilotstudien uppmärksammades även enkätens svarstid (5-10 minuter), den 
informationen stod sedan med i introduktionen samt det inlägg som gjordes i de valda 
grupperna, då kortare enkäter oftast har mindre bortfall (Bryman, 2018). Enkäten var 
aktiv i cirka 2 veckor från 14:e november och 16:e november till 29:e november 2023. 

5.2.1 Procedur 

Först skapades en preliminär enkät med hjälp av Google Formulär. Frågorna till 
enkäten utformades genom att diskutera vilka typer av frågor som var relevanta och 
som besvarade studiens forskningsfrågor. De frågor som utformades lades in i 
enkäten och när den var komplett, gjordes en pilotstudie. När pilotstudien var utförd 
och de sista justeringar var avklarade, kunde enkäten skickas ut till studiens målgrupp. 
I gruppen Swedish Kpop Fans lades enkäten upp först den 14:e november. Några 
dagar senare, den 16:e november, lades enkäten upp också på Swedish KPOP 
Photocards. Enkäten lades också upp i andra Facebook-grupper som har en koppling 
till koreansk musik, TV eller kultur. Däremot blev de borttagna av gruppernas 
administration då de ansåg att inlägget inte var lämpligt för gruppens syfte. Inlägget 
som lades upp i Facebook-grupperna innefattade en kort text där forskarna uppmanar 
medlemmar på forumet att göra enkäten, vilka som får delta samt hur lång tid enkäten 
kommer att ta. När enkäten öppnas finns det en kort beskrivning av forskarna samt 
området som ska undersökas. Efter det följer en kort sammanfattning kring de 
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forskningsetiska aspekterna som angår enkäten som anonymitet och hur 
datainsamlingen kommer att utföras. Senare finns det kontaktuppgifter till forskarna 
om deltagarna skulle ha eventuella frågor kring enkäten eller deras deltagande. Sist 
kommer en ruta där deltagarna behöver självverifiera att de är över 18 års ålder, väljer 
deltagaren alternativet att de inte är över 18 år slussas de ut ur enkäten och får ej delta. 
Eftersom enkäten använder sig av Google Formulär för att administrera enkäten i 
Facebookgruppen samlas deltagarnas svar in automatiskt och kodas även 
automatiskt.  
 
De öppna svaren tolkades och kodades genom tematisering. Först skapades en stor 
matris där alla enkätfrågor och dess svar från alla deltagare var synliga. Genom det 
här gick det sedan att granska de öppna svaren och under den processen identifiera 
kategorier och teman tack vare gemensamma nämnare som deltagare tog upp. 
Enkäten var delvis uppdelad i frågor kring både manliga och kvinnliga k-popidoler. 
Samma fråga ställdes därför om både manliga och kvinnliga k-popidoler och teman 
som identifierades under de här frågorna slogs därför ihop. Exempel på det här är 
frågorna ‘Interagerar du med manliga k-popidoler?’ och ‘Interagerar du med 
kvinnliga k-popidoler?’. Teman under de här frågorna slogs alltså ihop då de, för den 
tematiska analysens syfte,  är lika varandra. Följdfrågor såsom ‘Om du svarade ja på 
föregående fråga, vänligen förklara varför’ slogs även ihop med föregående fråga, då 
det återigen är lika varandra för analysens syfte (se Bilaga C). Tematiseringen, 
kodningen samt reflektionen skedde gemensamt mellan båda forskarna från start till 
slut. 

5.2.2 Pilotstudie 

En pilotstudie är ett test som ska mäta samma innehåll och samma 
undersökningsstrategi, kvantitativ, kvalitativ eller blandat, som forskningen har valt 
att använda. Här prövas exempelvis enkätfrågor och dess utformning eller kvalitet på 
ett kodningsschema. Med hjälp av en pilotstudie kan man sedan justera och förbättra 
undersökningsstrategin (Stockholms Universitet, 2023). För en enkätundersökning 
har en pilotstudie ett flertal fördelar. Bryman (2018) är en forskare som pratar om att 
det i en enkätstudie är oerhört viktig för att avgöra frågornas lämplighet, ordningsföljd 
samt om de är lätta att förstå. Pilotstudien utfördes 8:e november,  och ett tiotal 
människor fick kontrollera den första formuleringen av enkätstudien. Detta var en 
mindre grupp personer som känner bekantskap med det valda ämnet, men som inte 
ingår i urvalet för huvudstudien då det finns en viss problematik och kan påverka 
representativiteten i kommande urval (Bryman, 2018). De individer som gjorde 
pilotstudien formulerade ett flertal problem som de upptäckt. Pilotstudien visade 
också problemet med enkätens struktur då svaren inte helt besvarade 
forskningsfrågorna. Genom att dela upp enkäten till två olika avsnitt, en för manliga 
k-popidoler och en för kvinnliga k-popidoler, fick enkäten bättre struktur. Däremot 
behövdes de flesta frågorna formuleras om för att kunna täcka båda avsnitten. Frågor 
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som exempelvis: Interagerar du med din(a) k-popidol(er)? blev istället: Interagerar 
du med manliga k-popidoler? och Interagerar du med kvinnliga k-popidoler?. Den 
här åtgärden togs för att få fram svar som var könsspecifika och gynnade 
forskningsfrågorna ytterligare. En 5 gradig skala ändrades till enbart en svarsbox 
under frågan: Till vilken grad upplever du att du “känner” de manliga k-popidolerna 
du interagerar med samt Till vilken grad upplever du att du “känner” de kvinnliga k-
pop idolerna du interagerar med?. Skalan där 1 betydde Vet ingenting och 5 betydde 
Som en familjemedlem gav inga tillfredsställande svar för undersökningens syfte. Fler 
alternativ lades även till på befintliga kryssfrågor för att ge ett ytterligare alternativ 
för de respondenter som tidigare inte kunnat välja det som bäst stämmer in. Andra 
små åtgärder vidtogs och korrigerades för att kunna göra en så tydlig enkät som 
möjligt.  

5.2.3 Urval 

Urvalet för uppsatsen är en typ av bekvämlighetsurval vilket är ett icke-
sannorlikhetsurval (Bryman, 2018). Urvalet, som också kallas för tillfällighetsurval, 
syftar på att personer som är lättåtkomliga för forskaren får delta i undersökningen. 
Fördelen med ett bekvämlighetsurval är att svarsfrekvensen blir högre. Däremot kan 
inte resultatet generaliseras eftersom det är omöjligt att veta om urvalet är 
representativt (Bryman, 2018). Bekvämlighetsurval valdes på grund av att det är det 
lättaste och snabbaste sättet att hitta relevanta deltagare som befann sig på olika forum 
på sociala plattformar för studien. I och med studiens begränsade resurser, samt en 
svåridentifierad målgrupp blev det inte en möjlighet att använda ett sannolikhetsurval. 
Målgruppen är svåridentifierad eftersom studien undersöker människor med ett 
specifikt intresse som inte har en specifik plats anknuten till det gemensamma 
intresset. Däremot är det flera fangemenskaper idag som befinner sig på internet 
(Anderson, 2012) men där finns det inte en möjlighet att nå hela populationen 
eftersom man ej kan nå alla individer för en lika chans att delta. Ett 
bekvämlighetsurval gjorde det däremot möjligt att nå en begränsad men tillräcklig del 
av populationen. Undersökningar som använder sig av bekvämlighetsurval väljer 
vanligtvis ut de individer som lättast att nå (Bryman, 2018). I den här studien valdes 
däremot inte enskilda individer, utan istället specifika grupper som befann sig och var 
aktiva i relevanta forum på den sociala plattformen Facebook. 

5.2.4 Avgränsning 

Den första avgränsningen som gjordes under studien var att endast undersöka svenska 
fans av k-pop. Det valet gjordes då ett akademiskt tomrum upptäcktes när den tidigare 
forskningen inom ämnet granskades. Liknande forskning har bedrivits. Däremot om 
ett liknande ämne med andra målgrupper eller samma målgrupp med ett annat ämne. 
För att avgränsa enkäten gjordes det även ett aktivt val att endast erbjuda de som har 
fyllt 18 år att göra enkäten. Den största anledningen för det här valet var 
forskningsetiska skäl eftersom forskning på barn är, ur ett etiskt perspektiv, 
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problematiskt. Det beror delvis på att det är svårt att få ett informerat samtycke från 
minderåriga eftersom de har svårare att bedöma risker och konsekvenser. Med barn 
som inte ännu har fyllt 15 år behöver även båda vårdnadshavarna samt barnet att 
lämna samtycke, vilket inte är ideellt för den metod som bedrivs i den här 
undersökningen då den tar plats på internet där samtycke kan vara besvärligt att 
inhämta och upprätthålla (Uppsala Universitet: CODEX, 2023; Vetenskapsrådet, 
2017). Ingen specifik avgränsning gjordes för maxgränsen av ålder för 
enkätundersökningen, däremot blev de som är 40 år och äldre, en egen kategori 
eftersom åldern efter det inte innehåller en utmärkande relevans för studiens syfte. 
För att utföra enkätundersökningen avgränsades enkätens publiceringsplats till 
Facebook och två utvalda grupper på plattformen som stämde in på urvalet och de 
valda begränsningarna, de här grupperna var Swedish Kpop Fans och Swedish KPOP 
Photocards. Valet att administrera enkäten i Facebook grupper gjorde även att 
målgruppen avgränsades ytterligare, och nu innefattade endast internetanvändande, 
svenska k-popfans. Enkäten lades upp på ytterligare två andra grupper på Facebook 
som stämde in på målgruppen och begränsningarna, däremot valde administrationen 
i grupperna att ta bort enkäten då de ansåg att enkäten inte passade in enligt gruppens 
funktion. Plattformar som exempelvis X och Instagram valdes bort då de inte har en 
liknande gruppfunktion som Facebook. Med Facebook finns det både öppna och 
privata grupper vilket underlättar identifierandet av målgruppen eftersom privata 
grupper där användare måste bli godkända  endast godkänner människor som 
stämmer in på gruppens ändamål och irrelevanta människor väljs bort. Vissa av de 
andra plattformar som har grupp- eller forumsfunktioner, som exempelvis Reddit, 
valdes istället bort då de alternativt inte hade en grupp eller ett forum som var relevant 
för studiens syfte eller målgrupp.  

5.3 Forskningsetik 
Forskning som sker på eller använder sig av internet presenterar sina egna 
forskningsetiska utmaningar. En av de största av de här utmaningarna är de som rör 
samtyckesregler och personuppgifter. I den här studien används den sociala 
plattformen Facebook för att administrera den utvalda insamlingsmetoden som är en 
enkätundersökning. I sådana fall där man vill undersöka individer på sociala 
plattformar uppmärksammar NESH (The National Committee for Research Ethics in 
the Social Sciences and the Humanities) att det inte är tillräckligt att endast använda 
det initiala samtycke som användare går med på när de skapar sin profil eller 
användare på den valda plattformen. De rekommenderar istället att man kontaktar 
medlemmar på forumen direkt eller administratörer i de valda forumen om man 
behöver samtycke beroende på typen av forskning som bedrivs (NESH, 2019). I den 
här studien tillämpades denna princip genom att i enkätens början informera 
respondenterna om deras valmöjlighet att delta eller ej samt presentera dem med två 
alternativ. De två valen som presenterades var att antingen samtycka till deltagandet 
genom att identifiera att man har fyllt 18 år, eller ej. I det fall deltagaren väljer Jag 
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har inte fyllt 18 år, slussas man automatiskt till enkätens slut utan att någon 
information har samlats in. En grundregel i etikprövningslagen är ett frivilligt 
samtycke från försökspersonen samt noggrant utformad information som de tar del 
av innan undersökningen (Uppsala Universitet: CODEX, 2023). Ett inlägg lades upp 
i de Facebookgrupper enkäten skulle publiceras i några dagar innan. I det här inlägget 
fanns det omfattande information kring forskningens syfte och regler. Deltagarna 
informerades ännu en gång om forskningens syfte samt sin medverkan när enkäten 
sedan skickades ut i Facebookgrupperna. En annan utmaning med en 
enkätundersökning och mer specifik en enkätundersökning på internet, är att det finns 
en risk att omedvetet samla in personlig information från deltagarna. När ett konto 
skapas på diverse sociala medier är användare vanligtvis tvungna att godkänna att 
plattformen lagrar användarens personliga information (NESH, 2019). Den här 
studien använder sig av Google Formulär, ett externt program som inte kräver att 
studiens deltagare loggar in eller lämnar någon annan typ av personlig information.  

5.4 Metodkritik 
Ett problem som kan uppstå med studiens valda undersökningsmetod är att antalet 
deltagare som gör enkäten inte blir tillräckligt för att kunna göra en fullständig analys 
för studiens syfte. Det här var inget problem för oss eftersom studien fick tillräckligt 
med material att analysera. Däremot var metoden på insamlingen kontroversiell när 
det är kvantitativ forskning som genomförs. Det urvalet som användes, 
bekvämlighetsurval, kan inte generaliseras eftersom hela populationen av urvalet inte 
hade lika stor chans att medverka i undersökningen (Bryman, 2018), då grupperna 
där enkäten lades upp valdes inte slumpmässigt. Ett annat problem med metoden är 
att det inte går att garantera en användares ålder, eftersom Facebook har en 
åldersgräns på 13 år och att det därför finns en risk att minderåriga deltar i 
enkätstudien. För att undvika att Facebook-användare under 18 år inte deltar i 
enkätundersökningen står det tydligt på inlägget som lades ut, att endast Facebook-
användare över 18 får delta av forskningsetiska skäl. För en extra säkerhetsåtgärd 
använde enkäten sig av en själv-verifiering i början av enkäten där deltagaren var 
tvungen att bekräfta att de är över 18 år. Även med åtgärderna går det ändå inte att 
helt bevisa att alla deltagare som medverkade var över 18 år. Det här orsakas även på 
grund av den avsevärda distansen som uppstår mellan forskare och deltagare när det 
gäller forskning som bedrivs på internet, specifikt även när det kommer till enkäter. 
Distansen skapar både en problematik och en osäkerhet. Som det diskuterats ovan blir 
det svårt att garantera att de egenskaper som söks hos urvalet inte stämmer in på de 
som slutligen deltar. Vill man garantera att de här egenskaper finns, uppstår istället 
forskningsetiska risker vilket kan strida mot bland annat anonymitet, vilket i sin tur 
skapar en helt ny problematik. Den här anonymiteten är däremot extremt viktig att 
behålla i en enkätstudie som den här som bygger på en stor del öppna svar. 
Anonymiteten skapar nämligen ett skydd för deltagarna som gör att de vågar svara 
mer ärligt, det blir därför en fördel med distansen mellan forskare och deltagare. 
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6 Resultat och analys 

Kapitlet resultat och analys ämnar att presentera resultaten av den valda metoden, 
enkätundersökning. Resultaten kommer även senare i kapitlet analyseras med hjälp 
av korstabuleringar. 

6.1 Deltagarnas kön och interaktion med  k-popidolerna 
Enkätundersökningen var aktiv i omkring 14 dagar i två olika 
Facebookgrupper. Under de två veckorna fick enkätundersökningen 131 svar 
totalt. Figur 1 presenterar fördelningen mellan könen på deltagarna. 
 
Figur 1. Könsfördelning bland deltagarna illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
Av de som besvarade enkäten var det 86,3%, eller 113 personer, som 
identifierade sig som Kvinna. 7,6% av deltagarna, eller 10 personer, 
identifierade sig som Man och ytterligare 6,1% av deltagarna, eller 8 personer, 
valde att identifiera sig som Annat (se Figur 1). Av de här deltagarna var det 
51,1%, eller 67 personer, som tillhörde åldersgruppen 18-25 år, det här är den 
största åldersgruppen och tillsammans utgör de över hälften av deltagarna. Den 
näst största gruppen utgjorde 19,8% av deltagarna, vilket motsvarar 26 
personer som tillhör gruppen 26-30 år. Nästa grupp utgör 16%, eller 21 
personer, och tillhör gruppen Över 40. Den sista och minsta gruppen utgör 
13% vilket motsvarar 17 personer som tillsammans tillhör gruppen 31-40 år. 
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6.1.1 Interaktion med manliga k-popdioler 

Bland de 131 deltagarna som svarade på enkätundersökningen, svarade 58%, att de 
interagerar med manliga k-popidoler. Det var 42% som istället svarade Nej, att de inte 
interagerar med manliga k-popidoler. Frågan efter mäter hur ofta deltagarna 
interagerar med manliga k-popidoler. Den största andelen utgjordes av 38,9% av 
deltagarna eller 51 personer som svarade att de inte interagerar med manliga k-
popidoler. Den näst största andelen var de som interagerar med manliga k-popidoler 
mindre än en gång i veckan. De utgör 26% av deltagarna eller 34 personer. Sedan 
kommer de som interagerar med k-popidoler flera gånger om dagen, som motsvarar 
12,2% av deltagarna eller 16 personer. Nästa är de som interagerar med manliga k-
popidoler en gång i veckan som blev 9,9% eller 13 personer. Den näst minsta andelen 
utgör de som interagerar med manliga k-popidoler flera gånger i veckan. De tar upp 
7,6% av deltagarna, eller 10 personer. 7 personer, eller 5,3% av deltagarna, svarade 
att de interagerar med manliga k-popidoler en gång om dagen (se Figur 2).  
 
Figur 2. Hur ofta deltagarna interagerar med manliga k-popidoler, illustrerat i 
procent. 

 
Notering: N=131. 
 
De här interaktionerna ser ut på ett flertal olika sätt. 36 personer svarade att de brukar 
titta på livesändningar som olika k-popidoler har. 65 personer svarade även att deras 
interaktion med manliga k-popidoler sker genom kommentarer på sociala medier. 
Många specificerade och menade att de främst kommenterar under livesändningar 
men även under inlägg på exempelvis Instagram. 19 personer berättade att de även 
gillar inlägg på sociala medier. En mindre grupp, 10 personer, förklarar att de 
använder sig av chattappar som Bubble där man månadsvis betalar en summa för att 
chatta med utvalda idoler. Den största anledningen till varför svenska k-popfans 
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interagerar med manliga k-popidoler är för att visa sin uppskattning till idolerna. 41 
personer menar att de tycker om att skriva kärleksfulla och stöttande meddelanden till 
idoler för att peppa dem. En av deltagarna skriver: “För att de är min favoritgrupp och 
mina favoritpersoner och jag älskar dem, även om jag vet att de inte kommer se precis 
mina kommentarer så försöker jag alltid supporta dem på alla möjliga sätt”. 17 
personer har skrivit att de interagerar för att de själva mår bra av det och blir glad av 
interaktionen. De tycker det är roligt och spännande: “För att det är ett roligt sätt att 
känna sig inkluderad som ett fan”. Några, 11 personer, interagerar i förhoppning att 
bli sedda av k-popidolerna genom att exempelvis kommentera och svara på frågor på 
livestreams. En del, 6 personer, interagerar endast för att de gillar artisten och 
musiken och 3 personer gör det för att sprida information om k-popidolerna. 2 
personer interagerar med k-popidoler för att kunna hålla sig uppdaterade och 
informerade kring k-popidolernas aktiviteter. Det är ytterligare en person som 
interagerar med manliga k-popidoler för att få hjälp med att lära sig det koreanska 
språket och en annan som interagerar för sexuell tillfredsställelse. 

6.1.2 Interaktion med kvinnliga k-popidoler 

Den andra delen av enkätundersökningen handlar om kvinnliga k-popidoler. Den 
första frågan mäter hur många av deltagarna som interagerar med kvinnliga k-
popidoler. 36,6% av deltagarna, eller 48 personer, svarade att de interagerar med 
kvinnliga k-popidoler. 63,4% av deltagarna, eller 83 personer, som är den större 
andelen, interagerar inte med kvinnliga k-popidoler. En större del av de svenska k-
popfansen som deltog i enkätundersökningen interagerar inte med kvinnliga k-
popidoler alls. Den andelen utgör 58% av deltagarna, eller 76 personer. 23,7% av 
deltagarna, eller 31 personer, interagerar med kvinnliga k-popidoler mindre än en 
gång i veckan, vilket omfattar den näst största gruppen. Nästa grupp utgör 6,9% av 
deltagarna, eller 9 personer, och de interagerar med kvinnliga k-popidoler flera 
gånger om dagen. De tre sista andelarna utgör dem som interagerar med kvinnliga k-
popidoler en gång i veckan, 4,6% av deltagarna, eller 6 personer, de som interagerar 
med kvinnliga k-popidoler en gång per dag, 3,8% av deltagarna, eller 5 personer, och 
sista de som interagerar med kvinnliga k-popidoler flera gånger i veckan, 3,1% av 
deltagarna, eller 4 personer (se Figur 3).   
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Figur 3. Hur ofta deltagarna interagerar med kvinnliga k-popidoler 

 
Notering: N=131. 
 
Det finns flera olika sätt svenska k-popfans interagerar med kvinnliga k-popidoler. 
Det populäraste, som en stor andel av deltagarna, 38 personer, gör är att kommentera 
på inlägg eller livestreams på diverse plattformar. Att gilla kvinnliga k-popidolernas 
inlägg på de sociala plattformarna de är aktiva på är också något som 16 personer gör, 
samt att kolla på livestreams och videos på exempelvis YouTube och Instagram, det 
sistnämnda två representerar 11 personer. 7 personer menar de interagerar genom att 
följa kvinnliga k-popidoler på sociala medier medan 3 andra berättar att de delar 
vidare inlägg för att sprida budskapet om dem. En mindre andel på 3 personer 
använder sociala medie-plattformar, som Weverse och Bubble, avsedda för att 
interagera direkt med k-popidoler. Som med manliga k-popidoler, interagerar de 
flesta svenska k-popfans, 24 personer, med kvinnliga k-popidoler för att visa 
uppskattning, engagemang och support. 10 personer beskriver att de interagerar för 
att de tycker det är kul och att interaktionen gör dem glada och lyckliga. Ytterligare 
11 personer syftar på att de interagerar för att de är helt enkelt ett fan och gillar 
musiken. En av deltagarna skriver: “För jag vill visa min uppskattning till dem då 
deras musik, uppträdanden och idol aktiviteter ger mig glädje. Den glädjen vill jag 
bekräfta till dom”. Sedan finns det svenska k-popfans som interagerar för att artisten 
få uppmärksamhet av idolerna. 
 

6.1.3 Interaktion bland deltagarna 

En korstabulering mellan Kön och frågan om deltagarna interagerar med manliga k-
popidoler visar att fler interagerar med manliga k-popidoler än kvinnliga k-popidoler 
(se Figur 4 & 5). Fans till manliga k-popidoler interagerar också oftare än fans till 
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kvinnliga k-popidoler. 58% av alla deltagarna interagerar med manliga k-popidoler. 
36,6% av deltagarna svarade att de interagerar med kvinnliga k-popidoler. Det är 
alltså en skillnad på 21,4 procentenheter. 
 
Figur 4. Korstabell på kön och om deltagaren interagerar med manliga k-popidoler, 
illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
Figur 10 presenterar hur stor del av de olika könen som interagerar med manliga k-
popidoler. Kvinnliga fans tenderar att interagera i större utsträckning med manliga k-
popidoler än manliga fans interagerar med manliga k-popidoler. 60,2% av kvinnorna 
som deltog i enkätundersökningen svarade att de interagerar med manliga k-
popidoler. Siffran hos de männen som deltog är lite lägre och ligger på 40%. Det är 
alltså en skillnad på 20,2 procentenheter. 
 
Figur 5. Korstabell på kön och om deltagaren interagerar med kvinnliga k-popidoler, 
illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
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Figur 5 visar hur könsfördelningen ser ut mellan deltagarna och om de interagerar 
med kvinnliga k-popidoler. Skillnaden från föregående korstabuleringen är att i Figur 
5, är män mer aktiva när det kommer till interaktion med kvinnliga k-popidoler, där 
en skillnad på 36,4 procentenheter förekommer mellan manliga och kvinnliga 
deltagare. Hela 70% av de manliga deltagarna som medverkade i enkäten svarade att 
de interagerar med kvinnliga k-popidoler medan hos de kvinnliga deltagarna är siffran 
mycket lägre och ligger på 33,6% av alla kvinnor som deltog i enkätundersökningen. 
 
Deltagarna interagerar också i högre grad med manliga k-popidoler än kvinnliga k-
popidoler överlag då det är fler som svarade att de interagerar med manliga k-
popidoler på något sätt mellan Mindre än en gång i veckan till Flera gånger om 
dagen. Det är 5,3 procentenheter mer som interagerar med manliga k-popidoler Flera 
gånger om dagen. Bland de som svarade att de interagerar med k-popidoler En gång 
om dagen, ser man en skillnad på 1,5 procentenheter. Skillnaden på interaktion flera 
gånger i veckan är 4,5 procentenheter, återigen en ökning hos manliga k-popidoler. 
När det kommer till En gång i veckan är det även här en skillnad på 5,3 
procentenheter, där deltagarna interagerar mer med manliga k-popidoler. För de som 
interagerar Mindre än en gång i veckan, har manliga k-popidoler fortfarande en 
ledning på 2,3 procentenheter (se Figur 6 & 7). 
 
Figur 6. Korstabulering på kön och hur ofta deltagaren interagerar med manliga k-
popidoler, illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
Om man ska specifikt kolla på hur ofta män och kvinnor interagerar med manliga k-
popidoler, förekommer några skillnader mellan könen. 50% av de manliga deltagarna 
som medverkade i enkätundersökningen interagerar inte alls med manliga k-
popidoler. Den här gruppen utgör den största andelen av de manliga deltagarna. 
Samma resultat presenteras bland de kvinnliga deltagarna då den största andelen 
också omfattar de som inte interagerar med manliga k-popidoler. 
Interaktionsgruppen, Mindre än en gång i veckan, är både de manliga och kvinnliga 
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deltagarnas nästa största interaktionsgrupp som omfattar 24,8% av de kvinnliga 
deltagarna samt 30% av de manliga deltagarna. Resterande 20% av de manliga 
deltagarna är jämnt fördelade mellan Flera gånger om dagen och En gång i veckan. 
För de kvinnliga deltagarna ser fördelningen lite annorlunda, då den tredje största 
gruppen utgör 12,4% av kvinnorna som interagerar med manliga k-popidoler Flera 
gånger om dagen. Sedan kommer de som interagerar En gång i veckan och omfattar 
9,7% av de kvinnliga deltagarna. Den näst minsta gruppen utgör 8,8% av kvinnorna 
och sedan kommer de kvinnliga deltagarna som interagerar med manliga k-popidoler 
En gång per dag och utgör 6,2% av alla kvinnliga deltagare. 
 
Figur 7. Korstabulering på kön och hur ofta deltagaren interagerar med kvinnliga k-
popidoler, illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
Från figur 7 går det att observera hur fördelningen bland interaktionerna ser ut inom 
könen till de kvinnliga k-popidolerna. Som i figur 6, visar även figur 7 att kvinnliga 
deltagare som interagerar, både med manliga och kvinnliga k-popidoler, i majoritet 
lägger sig i de lägre interaktionsgraderna. Inom interaktion med kvinnliga k-popidoler 
är det 24,8% av de kvinnliga deltagarna som interagerar Mindre än en gång i veckan 
och 60,2% av deltagarna som valde alternativet Jag interagerar inte med k-popidoler. 
Tillsammans utgör de här kategorierna 85% av kvinnliga deltagarnas interaktion med 
kvinnliga k-popidoler. Figur 7 visar även att det endast är 5,3% av kvinnliga deltagare 
som interagerar med kvinnliga k-popidoler Flera gånger om dagen, medans det är en 
femtedel, 20%, av manliga deltagare som interagerar med kvinnliga idoler i samma 
uträckning, Flera gånger om dagen. Det är ytterligare 20% av manliga deltagare som 
interagerar med kvinnliga k-popidoler En gång om dagen samtidigt är det endast 4,4% 
av kvinnliga deltagare som interagerar med kvinnliga k-popidoler till samma grad (se 
Figur 7). Däremot behöver man här reflektera över att manliga deltagare endast utgör 
7,6% av det totala antalet deltagare, medan kvinnliga deltagare utgör 86,3% av det 
totala deltagandet samt deltagare som identifierar som Annat,  vilket utgör 6,1% (se 
Figur 6 & 7). 
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6.1.4 Analys av interaktion bland deltagarna 

Granskas resultaten av enkätstudien framgår det att många k-popfans framför allt 
använder sina sociala medier för att kommentera på k-popidolernas egna sociala 
medier. Många fans beskriver att de kommenterar på livesändningar för att de själva 
blir glada när de interagerar med idolerna samt att de kommenterar för att stötta och 
ge kärlek till idolerna. En deltagare skriver: “Det känns bra att kunna uppmuntra och 
heja på, positivitet gör alla glada. Både den som ger den, och om kpop idolen ser 
kommentaren i flödet så ger det förhoppningsvis glädje också”. Det är även många 
fans som interagerar genom mindre interaktioner. Enkätundersökningen visar att 
många fans även väljer att gilla och dela vidare inlägg på bland annat plattformen 
Instagram och att det återigen bringar känslor av lycka men även stolthet. 
Interaktionen med manliga och kvinnliga k-popidoler skiljer sig inte ifrån varandra i 
stora drag. Däremot är det ett flertal kvinnliga fans som svarar att de under 
interaktioner specifikt uppmärksammar de kvinnliga k-popidolernas utseende. En 
användare skriver: “kommenterar på deras inlägg, skriver något när de har live men 
brukar för det mesta skicka deras inlägg (Instagram) till en kompis och skriva ”hur är 
hon so perfekt” eller ”wow””. En annan deltagare skriver: “svarar på captions, säger 
att de är vackra”. Bland de svenska fans som deltog i enkätundersökningen kan man 
inte se denna typ av objektifierande engagemang med manliga k-popidoler eftersom 
många av interaktionerna med manliga k-popidoler syftar på att stötta idolerna, eller 
som en deltagare skrev, “För att ge mitt stöd och support till de hårt arbetande 
artisterna”. 

6.2 Upplevelse av k-popidolerna 

6.2.1 Upplevelse av manliga k-popidoler 

Den största andelen från frågeställningen som ämnar att mäta om deltagarna 
interagerar mer med manliga k-popidoler än kvinnliga k-popidoler utgör 46,6% av 
deltagarna. De anser att de interagerar mer med manliga k-popidoler än med kvinnliga 
k-popidoler. De som inte interagerar mer med manliga k-popidoler än med kvinnliga 
k-popidoler utgör endast 19,1% av deltagarna. De resterande deltagarna utgör 34,4%, 
och interagerar inte alls med manliga k-popidoler (se Figur 8).  
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Figur 8. Interaktionsmönster bland deltagarna illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
Det finns flera anledningar till varför deltagarna interagerar mer med manliga k-
popidoler än deras kvinnliga motsvarighet. Det finns flera deltagare, 23 personer, som 
skriver att de helt enkelt följer och lyssnar på fler manliga k-popidoler och därför även 
interagerar med dem i högre utsträckning. Under frågan varför de interagerar mer med 
manliga k-popidoler är det en deltagare som svarar att: “Jag lyssnar främst på manliga 
grupper (men jag gillar kvinnliga också)”. Det finns 27 deltagare som interagerar mer 
med manliga k-popidoler för att det är deras personliga preferens. Flera av dem 
förklarar att de föredrar musiken som manliga k-popidoler släpper, och de koncept 
som de ger uttryck för eller att de helt enkelt dras till dem på ett annat sätt. En 
deltagare svarar exempelvis: “Personlig preferens. Musik av manliga artister har alltid 
fallit mig mer i smaken [än] kvinnliga. Oavsett genre och språk”, en annan svarar: 
“Har insett att jag dras främst till deras musik och boy groups i helhet.”. En mindre 
grupp deltagare som består av 5 personer hävdar att de ännu inte funnit någon 
tjejgrupp eller kvinnliga k-popartist som de gillar eller föredrar och därför endast 
interagerar med manliga k-popartister. Resterande 7 personer svarade att de inte gillar 
tjejgrupper. 
 
Studiens syfte är delvis att mäta till vilken grad PSR och PSI sker mellan svenska k-
popfans och k-popidoler. 77,9% av deltagarna, eller 102 personer, upplever att de inte 
känner de manliga k-popidolerna de interagerar med medan 22,1% av deltagarna, 
eller 29 personer, upplever att de känner de manliga k-popidolerna. De deltagare som 
svarade att de upplever att de känner manliga k-popidoler, fick svara på en rad öppna 
frågor angående hur de själva upplever relationen mellan dem och k-popidolerna de 
interagerar med. Den första följdfrågan undersöker till vilken grad de upplever att de 
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känner manliga k-popidolerna. Den största gruppen här utgör 56 personer som 
tillsammans upplevde att de inte känner k-popidolerna alls. Gruppen inkluderar både 
deltagare som inte interagerar med manliga idoler alls, samt deltagare som interagerar 
men inte upplever att de känner dem. Den näst största gruppen beskriver att de känner 
idolen bekant. En mindre grupp beskriver sin relation till manliga k-popidoler som 
hur man känner en vän och en ännu mindre grupp beskriver sin relation till manliga 
k-popidoler som en familjemedlem. En grupp, bestående av 26 personer, beskriver att 
de är medvetna om att deras relation till idolerna är parasocial. Flera deltagare 
förklarar att de är medvetna om att det de kan eller känner kring idolerna, endast är 
medierat och ofta är ett medvetet val gjort av idolen eller det skivbolag som idolen 
tillhör. En deltagare beskriver det såhär: “Känner dem till den graden de tillåter, de 
som delas med fans”. En annan deltagare svarar: “Inte på en personlig nivå såklart, 
men det ingår liksom i fankulturen att lära sig om sina artisters personligheter så 
”känner” på så sätt att man känner till den personlighet som de själva presenterar.”. 
Den andra frågan som presenteras syftar på att ta reda på vilket sätt de upplever att de 
känner de manliga k-popidolerna som de interagerar med. Här var det 51 deltagare 
som svarade att de upplever att de känner eller är bekanta med k-popidolerna de 
tycker om. Däremot är även dessa deltagarna väl medvetna om att personen de påstår 
känna endast är en fasad som k-popidoler visar utåt till sina fans. De menar att de inte 
känner k-popidolernas privataliv eller på en mer personlig nivå. En deltagare skrev: 
“Man vet ju väldigt mycket om de för de delar så stora delar av sitt liv med oss fans, 
men samtidigt anser inte jag att jag faktiskt känner dem på en personlig nivå då man 
faktiskt bara ser det de väljer att visa”. 7 personer upplever att de har en högre grad 
av bekantskap med de k-popidolerna de tycker om. Vissa av dem tycker även att de 
är på en vänskapsnivå och andra tycker att relationen de har med de manliga k-
popidolerna är mer än vänskap. Samtidigt anser 2 personer att de inte alls kan 
någonting om de manliga k-popidolerna de interagerar med. Deltagarna fick sedan 
beskriva vad de får för känslor när de interagerar med manliga k-popidoler. En stor 
andel av deltagarna, 55 personer, svarade att de känner sig lyckliga och glada när de 
interagerar med deras favoritidoler. En deltagare skriver: “Jag blir glad! Det känns 
som jag interagerar med mina kompisar samtidigt som det också känns som jag är lite 
besatt av dem ibland och verkligen älskar de med hela mitt hjärta. Så som sagt så blir 
jag glad och känner mig verkligen typ lycklig av att interagera med dem”. En mindre 
andel av deltagarna känner sig exalterade och kärleksfulla medan andra är tacksamma 
och känner en samhörighet med de manliga k-popidolerna när de parasocialt 
interagerar. En annan deltagare förklarar: “Jag känner att jag gillar dem och jag är 
glad för deras skull när något bra händer i deras liv. Jag känner viss beundran, 
fascination och attraktion”. 

6.2.2 Upplevelse av kvinnliga k-popidoler 

För att sedan jämföra interaktionen mellan kvinnliga och manliga k-popidoler var det 
endast 13% av deltagarna som valde alternativet Ja, de interagerar mer med kvinnliga 
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k-popidoler än manliga. 32,8% av deltagarna interagerar istället mer med manliga k-
popidoler och över hälften, 54,2% interagerar över huvud taget inte med kvinnliga k-
popidoler. De som fyllde i att de interagerar mer med kvinnliga idoler svarade 
anledningen är för att de är mer insatta och mer intresserade av kvinnliga k-popidoler. 
En deltagare förklarar: “Det har nog bara blivit så för att jag just nu bara har en kpop 
grupp jag är ett stort fan av, så då blir det att jag bara interagerar med den kvinnliga 
kpop gruppen. Jag har ingen emot manliga idoler, men jag har mitt största intresse i 
den specifika kvinnliga gruppen, vilket gör att jag nästan bara interagerar med dom”. 
 
Figur 9. Fördelning bland interaktion, manliga eller kvinnliga k-popidoler, illustrerat 
i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
90,8% av deltagarna upplever inte att de känner de kvinnliga k-popidolerna de 
interagerar med. Gruppen omfattar även de som inte interagerar med kvinnliga k-
popidoler. Endast 9,2% av deltagarna upplever att de känner de kvinnliga k-
popidolerna de interagerar med. När man frågar deltagarna till vilken grad de känner 
kvinnliga k-popidoler är det 16 personer som förklarar att de är medvetna om att 
interaktionen är parasocial. De skriver bland annat att de är medvetna om att det som 
k-popidolerna visar framför kameran endast är det som de väljer att visa, och att 
deltagarna därför inte skulle klassa det som att “känna” k-popidolen. Deltagarna 
skriver exempelvis: “"Känner" deras idol-sida men inte hur de är i sina faktiska liv”, 
och, “Inte mycket, det som deras företag eller dem själva vill visa”. 16 personer 
skriver att upplever att de är bekanta och 7 personer förklarar att de känner k-
popidolerna som om de var en goda vänner, “Förut brukade jag känna att jag hade ett 
band med dom. Att de fanns så nära till mitt hjärta och att de nästan va mina 
bästavänner.” skriver en deltagare. När deltagarna sedan blev ombedda att förklara på 
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vilket sätt de upplever att de känner kvinnliga k-popidoler är det många som återigen 
nämner det parasociala. 27 personer förklarar då att de förstår att deras upplevelse av 
idolen endast speglar det som idolen vill visa, och förmodligen inte speglar den de 
faktiskt är. Många förklarar att de känner till idolernas ‘persona’, vilket refererar till 
den ‘roll’ individer spelar i olika sociala sammanhang, det är något som även Horton 
och Wohl (1956) diskuterar i sin ursprungliga artikel (Jung, 1966; Horton & Wohl, 
1956). En person förklarar: “Känns som om jag är välbekant med deras persona, inte 
de själva.”. En del deltagare som identifierar sig som kvinna skriver att de upplever 
sin relation till de kvinnliga k-popidolerna som systerlig. En deltagare förklarar sin 
relation till kvinnliga idoler på det här viset: “Som en nära kompis eller en syster som 
man kan snacka om allt med och tjejsnack”. En annan förklarar mer ingående att hon 
känner en starkare vänskaplig koppling till kvinnliga idoler än manliga eftersom hon 
själv är kvinna och upplever saker som sexism, även om deltagaren är medveten om 
att det sker på olika nivåer. 10 personer skriver att de känner en bekantskap till idolen 
men att de inte skulle förklara det som att de “känner” de. 3 personer förklarar också 
att de ser de kvinnliga idolerna som förebilder.  
 
Som med fans av manliga k-popidolers, undersöks även vad kvinnliga k-popidolers 
fans får för känslor när de interagerar med kvinnliga k-popidoler. En stor andel på 53 
personer skriver att de blir glada och känner lycka när de interagerar. En deltagare 
uttrycker: “Lycka! Väldigt mycket lycka, och en känsla av att de finns där för mig. 
Att jag inte är ensam och att de är som en symbol av lycka och styrka”, en annan 
skriver: “Glädje och en känsla av att de bryr sig om sina fans”. 4 personer känner en 
kärleksfull känsla när en parasocial interaktion sker mellan dem och de kvinnliga k-
popidolerna de tycker om. Andra känner en stark gemenskap och stolthet till idolerna. 
Några deltagare skriver att de inte känner någonting särskilt när de interagerar och en 
specifik deltagare förklarar att de kan bli lite besvikna om de kvinnliga k-popidolerna 
inte svarar men annars känner deltagaren inget särskilt. 

6.2.3 Deltagarnas upplevelse 

Figurer 10 och 11 är korstabuleringar som presenterar om deltagarna upplever att de 
känner manliga samt kvinnliga k-popidoler.  
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Figur 10. Korstabulering på kön och om deltagarna upplever att de känner de manliga 
k-popidolerna de interagerar med, illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131. 
 
Figurerna visar att deltagarna i högre grad anser att de känner manliga k-popidoler i 
jämförelse med kvinnliga k-popidoler. Nästan en fjärdedel av deltagarna, 22,1%, 
upplever att de känner de manliga k-popidolerna de interagerar med. Siffran hos 
kvinnliga k-popidoler är betydligt mindre och ligger endast på 9,2%. Det är alltså en 
skillnad på 12,9 procentenheter. Uppdelningen av kön hos deltagarna visar att 24,8% 
av kvinnor upplever att de känner de manliga k-popidolerna de interagerar med, 
övriga 75,2% av kvinnliga deltagare valde alternativet Nej. Figur 10 visar även att det 
inte är några manliga deltagare som upplever att de känner manliga k-popidoler. 
 
Figur 11. Korstabulering på kön och om deltagarna upplever att de känner de 
kvinnliga k-popidolerna de interagerar med, illustrerat i procent. 

 
Notering: N=131.  
 
När det kommer till fördelningen på hur de manliga och kvinnliga deltagarna upplever 
att de känner de kvinnliga k-popidolerna de interagerar med, skiljer det sig lite från 
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Figur 10. Figur 11 visar att endast en liten grupp av kvinnliga deltagare upplever att 
de känner kvinnliga k-popidoler. Den här gruppen utgör 7,1% av de kvinnliga 
deltagarna. Av de manliga deltagarna svarade 10% att de upplever att de känner de 
kvinnliga k-popidolerna de interagerar med. 

6.2.4 Analys av deltagarnas upplevelse 

Ett mönster som går att se genom hela enkätundersökningen är att både de manliga 
och kvinnliga deltagarna som medverkade i enkätundersökningen var väl medvetna 
om att relationen mellan dem och de både de manliga och kvinnliga k-popidolerna de 
interagerar med är parasociala. Många av deltagarna förklarar att de, i högre grad, 
upplever att de känner personan k-popidolen visar utåt på sociala medier och till 
fansen men att de däremot inte har någon aning om hur k-popidolen är i privata 
situationer. Deltagarna menar alltså att de inte känner k-popidolerna utanför sociala 
medier. En av deltagarna skriver: “Jag upplever inte att jag känner dem personligen. 
Jag känner deras offentliga persona och jag är ett fan av dem offentligt. Men privat 
känner jag inte dem alls”. Även om svenska k-popfans uppfattar deras relation till k-
popidolerna som parasocial, finns ändå de som upplever att interaktionen sker från 
båda hållen. Under enkätfrågan Varför interagerar du med manliga k-popidoler? är 
det en deltagare som skriver: “För att det är roligt och känns som en slags 
kommunikation som inte är ensidig”. Genom att granska ett flertal andra svar på 
enkätundersökningen ser man att det är ett flertal andra personer som också upplever 
att interaktionerna inte bara är ensidiga och alltså inte parasociala. 
 
Deltagarnas parasociala relation till manliga k-popidoler går inte att generaliseras 
eftersom det finns skillnader mellan manliga och kvinnliga fans och deras 
upplevelser. En majoritet av de manliga deltagarna som medverkade i 
enkätundersökningen interagerar inte med manliga k-popidoler. De upplever heller 
inte att de har någon slags relation med manliga k-popidoler, vare sig den är parasocial 
eller inte. De få som svarade att de interagerar med manliga idoler känner inget 
speciellt när en interaktion sker. Några enstaka förklarar att de blir glada och 
uppskattar när k-popidolen är aktiv på sociala medier medan en ännu mindre grupp 
känner respekt. En manlig deltagare skriver: “[...] men jag respekterar dem via deras 
arbete”. Resultatet från kvinnorna som deltog i studien visar att de tar upp en 
majoritet, både inom könet men också bland alla deltagarna när det kommer till 
interaktion med manliga k-popidoler. De kvinnliga deltagarna upplever främst en 
känsla av bekantskap med idolerna: “Man kan aldrig fullt ut känna dem, de är sina 
egna personer med privatliv och saker som de aldrig kommer dela med sig av. Men 
det de berättar och att man får följa dem för väl att man känner sig närmre dem”, men 
det finns också en del som upplever relationen till de manliga k-popidolerna som 
vänskapliga: “Som en nära vän, där man får ofta uppdateringar om deras liv eller 
karriär och kanske har chansen att få se dem på närmare håll” och i vissa fall ännu 
mer, som en relation eller crush: “Det känns som att de känner mig mer än vad jag 
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själv känner mig, like a soulmate”. Studiens resultat visar också att svenska kvinnliga 
k-popfans är mer benägna till PSR och upplever i högre grad en samhörighet med de 
manliga k-popidolerna de interagerar med. Männen som deltog i 
enkätundersökningen känner mer av en uppskattning till de manliga k-popidoler samt 
respekt och de manliga k-popidoler blir någon de ser upp till. 
 
Det finns en skillnad på resultatet när det kommer till deltagarnas upplevelse av de 
kvinnliga k-popidolerna. Generellt kan man säga att de svenska k-popfans känner en 
vänskaplig samhörighet med de kvinnliga k-popidolerna men även här förstår de 
flesta att relationen som deltagarna upplever, är parasocial, vilket också fastställdes 
tidigare i texten. De manliga deltagarna visar här en större anknytning till kvinnliga 
k-popidoler då majoriteten av dem svarade att de interagerar med kvinnliga k-
popidoler. Resultatet visade också att de manliga deltagarna, i högre grad, upplever 
att de på något sätt känner de kvinnliga k-popidolerna de interagerar med, även om 
de vet att det endast är parasocialt. Detta visar ytterligare att de har större anknytning 
till kvinnliga k-popidoler, jämfört med manliga k-popidoler. För de kvinnliga 
deltagarna är det tvärtom. I jämförelse med de manliga k-popidoler, upplever de 
kvinnliga deltagarna en lägre grad av samhörighet med kvinnliga k-popidoler. 
Givetvis finns det en del kvinnliga deltagare som upplever en hög grad av 
samhörighet med kvinnliga idoler. En av de kvinnliga deltagarna skriver: “Genom att 
kolla på deras livestreams, youtube videos etc. lär jag känna de kvinnliga k-
popidolerna tills de känns som vänner”. Däremot anser majoriteten av de kvinnliga 
deltagarna som upplever en samhörighet med kvinnliga k-popidoler att de har mer av 
en systerlig relation till dem. Till  frågan: På vilket sätt upplever du att du känner de 
kvinnliga k-popidolerna du interagerar med? svarade en kvinnlig deltagare: “Blir 
stolt på något sätt, som en systerlig kärlek”. 
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7 Diskussion 
I det här kapitlet diskuteras uppsatsens resultat och besvarar på forskningens 
frågeställningar. Här kommer även resultatet kopplas till tidigare forsknings samt 
teorrierna. 

7.1 PSI mellan k-popfans och k-popidoler 
Studiens syfte var att undersöka mönster i parasociala interaktioner och relationer 
samt hur genus präglar dessa mönster i svenska k-popfangemenskaper på Facebook. 
Genom resultaten från enkätundersökningen kan slutsatser plockas fram för att 
besvara studiens forskningsfrågor. F1 är den forskningsfråga som först besvaras i det 
här kapitlet, den lyder: På vilka sätt interagerar k-popfans med manliga respektive 
kvinnliga k-popidoler på sociala medier? Resultatet visade att många k-popfans 
använder sig av olika typer av sociala medier för att interagera med k-popidoler. 
Interaktionerna kunde variera från att gilla en bild på sociala medier till att betala för 
en prenumeration i appar för att kunna chatta med sin favoritidol. Den största 
anledningen till att deltagarna interagerar med k-popidoler är för att de själva blir 
glada av interaktionen. Den här glädjekänslan kan bero på ett flertal saker. Delvis 
beskriver Joy Weru (2023) att när fans favoritidol är live och pratar med fansen kan 
fansens egna känslor av osäkerhet och obehag försvinna vilket endast lämnar kvar 
känslor som lycka och glädje. Hon förklarar vidare att för fans kan parasociala 
relationer bringa en positiv påverkan på både det mentala, emotionella och deras egna 
sociala förmåga (Weru, 2023). I tidigare forskning uppmärksammar Alisya et al. 
(2023) samma skeende och förklarar att parasociala relationer kan ha en positiv 
påverkan på fansens personliga liv då det ger fans en chans att upptäcka sig själv och 
forma sin identitet (Alisya et al., 2023).  
 
Som tidigare påvisats i analysen skiljer sig inte interaktionen med manliga och 
kvinnliga k-popidoler ifrån varandra i de stora dragen, däremot ser man att de 
kvinnliga deltagarna oftare kommenterar och uppmärksammar de kvinnliga k-
popidolernas utseende. Som fan kan man tro att kommentarerna är oskyldiga och inte 
innehåller någon tyngre innebörd men som Jonas berättar under tidigare forskning så 
är det här precis det som många av skivbolagen vill komma åt. Skivbolagen och dess 
kreativa team vill att fans av idolerna ska tycka att de är perfekta, både för att locka 
nya fans och behålla de nuvarande fansen. Jonas (2022) förklarar detta som att 
skivbolagen vill skapa bilden av den ‘ideala’ flickvännen eller kvinnan, och att det 
har bidragit till en ökad objektifikation av kvinnorna inom k-popindustrin. Inom 
feministisk teori och stereotyper tar Ellmers (2018) upp hur något som det här i 
längden påverkar våra förväntningar på både män, men i det här exemplet främst 
kvinnor. 
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7.2 PSR mellan k-popfans och k-popidoler 
De nästa två forskningsfrågorna, F2a och F2b mäter liknande situationer. Det som 
skiljer forskningsfrågorna åt är k-popidolens kön. Den första, F2a, Vad finns det för 
skillnader och likheter mellan manliga respektive kvinnliga fans och deras 
parasociala relationer till manliga idoler? analyserar hur svenska k-popfans 
parasociala koppling till manliga k-popidoler ser ut. Medan den andra, F2b, Vad finns 
det för skillnader och likheter mellan manliga respektive kvinnliga fans och deras 
parasociala relationer till kvinnliga idoler? analyserar hur svenska k-popfans 
parasociala koppling till kvinnliga k-popidoler ser ut. Det största fyndet i 
undersökningen var att majoriteten av deltagarna var väl medvetna om att relationen 
de har till de k-popidolerna de interagerar med är parasocial. Det här bekräftar 
påståendet av Horton och Wohl (1956) samt Dibble et al. (2016), nämligen att 
mediepubliken uppfattar parasocial interaktion som ömsesidig trots att de flesta är 
medvetna om att det endast är en illusion (Horton & Wohl, 1956; Dibble et al., 2016). 
Det bekräftar även det som Bond (2020) berättar, att det inte krävs någon ‘face-to-
face’-interaktion för att kunna skapa en vad som upplevs som verklig, effektiv kontakt 
mellan två individer, alltså en parasocial relation. Även de upptäckter som Weru 
(2023) gör inom parasociala relationer bekräftas. Weru (2023) uppmärksammar hur 
dagens parasociala relation kan se ut i och med sociala medier, något som inte fanns 
på den tiden då Horton och Wohl först uppmärksammade PSI och PSR (1956). I sina 
fynd förklarar Weru (2023) att det sättet som mediepersonligheter uppträder på sina 
sociala plattformar, exempelvis i live-sändningar, har stor betydelse för hur en 
parasocial relation skapas och upprätthålls. Det har även stor koppling till 
marknadsföring, vilket tidigare i studien har lyfts och är en extremt viktig aspekt inom 
k-popindustrin (Weru, 2023; Jonas, 2022). Men hur ser parasociala relationer ut i 
relation till k-popidolens kön? 

7.2.1 Svenska k-popfans och manliga k-popidoler 

De kvinnliga deltagarna visar, i högre grad än männen, ett intresse när det kommer 
till interaktion med manliga k-popidoler. Det kan i sin tur redogöra att de kvinnliga 
deltagarna är mer benägna att skapa parasociala relationer vilket stödjer den 
parasociala interaktion- och relationsteorin samt studiens tidigare forskning. Charo 
Lacalle et al. (2021) skriver att kvinnor kan lättare etablera parasociala interaktioner 
och parasociala relationer i jämförelse med män då män och kvinnor har olika orsaker 
till dessa relationer. Andra forskare menar också att kvinnor visar mer intresse och 
engagemang när det kommer till PSI och kan därför vara orsaken till att de i högre 
grad än män, har större tillgivenhet för PSR (Cohen, 2003; Eyal & Cohen, 2006). För 
att besvara forskningsfrågan F2a, Vad finns det för skillnader och likheter mellan 
manliga respektive kvinnliga fans och deras parasociala relationer till manliga 
idoler? mer ingående, visar studiens resultat att de svenska männen som deltog i 
enkätundersökningen känner mer respekt och uppskattning till de manliga k-
popidolerna och att dessa idolerna mer liknar någon de ser upp till. Studien av Gleason 
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et al. (2017) hittade liknande resultat i deras studie om parasociala relationer hos killar 
i tonårsåldern. Även om studien av Gleason et al. baserades på tonåringar går det ändå 
att se några kopplingar mellan deras resultat och resultat från den här studien. Gleason 
et al. (2017) förklarar att parasociala relationer som utvecklas hos unga killar ser 
celebriteter mer som mentorer eller som en auktoritär figur än en någon de har en 
vänskaplig eller romantisk relation med. Hos de kvinnliga deltagarna skiljer sig 
upplevelsen åt, då de visar mer av en relationsbunden upplevelse till manliga k-
popidoler. Orsaken till att könen skiljer sig åt kan delvis bero på att könen dras till 
PSR av olika orsaker där män är mer målinriktade när det kommer till PSR medan 
kvinnor utvecklar PSR som till en vänskapsrelation eller romantiskt inriktad sådan 
(Cohen, 1997; Wang et al., 2008). Det viktiga att ha i åtanke här är att även om många 
av kvinnorna som deltog i enkätundersökningen upplever att de känner k-popidolen, 
var det många som förstod att relationen är ensidig. 

7.2.2 Svenska k-popfans och kvinnliga k-popidoler 

När det kommer till svenska k-popfans parasociala relation till kvinnliga k-popidoler, 
forskningsfrågan F2b, Vad finns det för skillnader och likheter mellan manliga 
respektive kvinnliga fans och deras parasociala relationer till kvinnliga idoler?, visar 
resultatet en skillnad från forskningsfrågan F2a. Här upplever de kvinnliga deltagarna 
mer av en systerligrelation till de kvinnliga k-popidolerna. Samtidigt är det betydligt 
fler av de manliga deltagarna som, i högre grad, visar en anknytning till kvinnliga k-
popidoler. Som tidigare påvisat, förklarar Cohen (1997) och Wang et al. (2008) att 
kvinnor tenderar att skapa familjeliknande eller vänskapliga band till personer de har 
en parasocial relation med. Weru (2023) förklarar att illusionen av närhet och intimitet 
som skapas av celebriteterna, när de bland annat kallar sina fans för ‘bästa vänner’, 
bidrar till att fans upplever att det finns en relation mellan dem även om den relationen 
är parasocial. Genom sociala medieappar som Bubble eller Weverse, skapas en stark 
illusion av att fans chattar privat med sina favoritidoler. När en face-to-face 
interaktion inte längre är ett krav för att skapa sociala relationer och att chatta med 
vänner online är någonting som många gör i vardagen, går det att förstå att en del av 
deltagarna upplever att de känner en vänskaplig relation med k-popidoler (Bond, 
2020). En del av de manliga deltagarna som interagerar och anser att de är bekanta 
med de kvinnliga k-popidolerna känner mer av en attraktion till dem. En av de 
manliga deltagarna skriver att han upplever en “crush”-känsla med de kvinnliga k-
popidolerna han interagerar med. Detta överensstämmer med porträtteringen av den 
‘ideala’ kvinnan eller flickvännen som skapats av  sydkoreanska skivbolag inom k-
popvärlden för att tillfredsställa manliga fans. Trots diskussion kring den här 
avbildningen av det kvinnliga könet, finner vi inga vidare spår av detta i studiens 
resultat. Både de manliga och kvinnliga deltagarna visar generellt liknande resultat 
och interagerar både med de manliga och kvinnliga k-popidolerna på liknande sätt, 
vilket förstärker forskningen som tas upp av Ellemers (2018) att män och kvinnor är 
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mer lika än olika när det kommer till personlighet och sociala beteenden samt 
psykologisk välbefinnande. 

7.3 Sammanfattning av diskussionen 
Sammanfattningsvis visar resultaten av den här studien att svenska k-popfans 
använder sig av olika sociala medier med olika funktioner när de interagerar med k-
popidoler. På sociala medier uppmärksammar de kvinnliga deltagarna de kvinnliga 
k-popidolernas utseende, däremot ser man inte samma objektifiering hos deltagarna 
till de manliga k-popidolerna. Granskning av de parasociala relationerna visar att 
relationen är starkare mellan kvinnliga deltagare och manliga k-popidoler. Kvinnliga 
deltagare känner inte en lika hög grad av samhörighet med kvinnliga k-popidoler, 
däremot upplever en stor del av de kvinnliga deltagarna en systerlig koppling till 
kvinnliga k-popidoler. Manliga deltagare känner inte samma närhet till manliga k-
popidoler som kvinnliga deltagare gör, de har istället en starkare parasocial relation 
till kvinnliga k-popidoler. 

7.4 Reflektioner och förslag till vidare forskning 
Genom bedrivandet av den här forskningen har vi kunnat mäta interaktionen och 
granska relationerna som skapas genom interaktionerna mellan svenska k-popfans 
och k-popidoler av båda kön. Däremot anser vi att den här forskningen i viss mån inte 
helt reflekterar verkligheten då antalet deltagare från vardera kön inte var jämnt 
fördelade. För att visa det i texten kan vi lyfta Figur 7. Figuren visar att 20% av de 
manliga deltagare interagerar med kvinnliga deltagare flera gånger om dagen, men att 
endast 5,3% av kvinnliga deltagare interagerar i samma utsträckning. Det var 
markanta skillnader mellan antalet manliga deltagare och kvinnliga deltagare, 10 
manliga och 113 kvinnliga, gör att siffrorna inte blir helt pålitliga då 20% av män i 
det här fallet, endast motsvarar 2 deltagare och 5,3% av kvinnor motsvarar 6 
deltagare. Ett annat problem som uppstod senare i studien var beslutet att använda 
Annat när resultat och diskussionen skulle presenteras. Eftersom en del av studien 
ämnar att undersöka könsskillnader mellan män och kvinnor, kunde vi inte använda 
oss av resultaten från dessa deltagare när forskningsfrågorna F2a och F2b skulle 
besvaras. Om vidare forskning är relevant och önskas att bedrivas skulle det därför 
vara fördelaktigt att bedriva forskning på ett sätt där man kan säkerställa att 
uppdelningen av könen är lika samt undvika Annat som alternativt för ett noggrannare 
resultat. Mest fördelaktigt skulle därför exempelvis intervjuer där forskare kan vara 
mer noggrann med urvalet men även netnografi eller en enkätundersökning som 
använder sig av en annan urvalsmetod hade fungerat i studiens syfte. 
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Bilagor 
 

Bilaga A: Enkät 

Avsnitt 1: Titel och information 
Kandidatuppsats enkätundersökning kring svenska k-popfans vanor 
Hej! Vi heter Jian och Saga och vi studerar vårt sista år på Mediekreatörprogrammet 
på Linnéuniversitetet i Kalmar. Just nu arbetar vi med vår kandidatuppsats som 
handlar om parasociala relationer och interaktioner samt dess koppling till sociala 
medier.  
Vi kan utlova konfidentialitet vilket betyder att dina personliga uppgifter inte 
kommer att vara del av studiens material. Den enda informationen som behandlas i 
denna enkät är ålder samt dina svar. Endast personer som har fyllt 18 får ta del av 
enkätundersökningen. Genom att kryssa i boxen nedan godkänner du dessa villkor 
och garanterar att du är över 18 års ålder.  
Tveka inte att höra av dig om du har några frågor! Du kan nå oss genom våra 
mailadresser: 
ja225cn@student.lnu.se 
sf223bg@student.lnu.se 
 

Har du fyllt 18 år? 
Då enkäten endast ska besvaras av k-popintresserade användare som är över 18 år, 
finns den här frågan för att legitimera att deltagaren har fyllt 18 år.  

1. Ja, jag har fyllt 18 år. 
2. Nej, jag har inte fyllt 18 än. 

 

Avsnitt 2: Personlig Information 
Hur gammal är du? 
Ålder 

18-25 år 
26-30år 
31-40 år 
Över 40 

 

Kön 
1. Kvinna 
2. Man 
3. Annat 
4. Vill ej uppge 

 

Avsnitt 3: Sociala Medier 
Avsnittet kommer att fokusera på k-popintresserades vanor på sociala medier. 
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Vilka sociala medier använder du dig av?  
1. Facebook 
2. Instagram 
3. X (Twitter) 
4. Snapchat 
5. Tiktok 
6. Annat [svarsbox] 

 

Avsnitt 4: Interaktion med manliga idoler 
Avsnittet handlar om interaktion mellan fans och manliga k-popidoler 
 

Interagerar du med manliga k-popidoler? 
Här syftar vi exempelvis på att kommentera på inlägg eller under livesändningar etc. 

1. Ja 
2. Nej 

 

Hur ofta interagerar du med manliga k-popidoler? 
1. Flera gånger om dagen 
2. En gång per dag 
3. Flera gånger i veckan 
4. En gång i veckan 
5. Mindre än en gång i veckan 
6. Jag interagerar inte med k-popidoler 

 

På vilket sätt interagerar du med manliga k-popidoler? 
Om du inte interagerar med manliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Varför interagerar du med manliga k-popidoler? 
Om du inte interagerar med manliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Anser du att du interagerar mer med manliga k-popidoler än kvinnliga? 
1. Ja 
2. Nej 

 

Om du svarade ja på föregående fråga, vänligen förklara varför? 
Om du svarade nej på föregående fråga, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Upplever du att du känner de manliga k-popidolerna du interagerar med? 
1. Ja 
2. Nej 
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Till vilken grad upplever du att du känner de manliga k-popidolerna du 
interagerar med? 
[Svarsbox] 
 

På vilket sätt upplever du att du känner de manliga k-popidolerna du 
interagerar med? 
Om du inte interagerar med manliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Vad får du för känslor när du interagerar med manliga k-popidoler? 
Om du inte interagerar med manliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Avsnitt 5: Interaktion med kvinnliga idoler 
Avsnittet handlar om interaktion mellan fans och kvinnliga k-popidoler 
 

Interagerar du med kvinnliga k-popidoler? 
Här syftar vi exempelvis på att kommentera på inlägg eller under livesändningar etc. 

1. Ja 
2. Nej 

 

Hur ofta interagerar du med kvinnliga k-popidoler? 
1. Flera gånger om dagen 
2. En gång per dag 
3. Flera gånger i veckan 
4. En gång i veckan 
5. Mindre än en gång i veckan 
1. Jag interagerar inte med k-popidoler 

 

På vilket sätt interagerar du med kvinnliga k-popidoler? 
Om du inte interagerar med manliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Varför interagerar du med kvinnliga k-popidoler? 
Om du inte interagerar med manliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Anser du att du interagerar mer med kvinnliga k-popidoler än manliga? 
1. Ja 
2. Nej 
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Om du svarade ja på föregående fråga, vänligen förklara varför? 
Om du svarade nej på föregående fråga, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Upplever du att du känner de kvinnliga k-popidolerna du interagerar med? 
1. Ja 
2. Nej 

 

Till vilken grad upplever du att du känner de kvinnliga k-popidolerna du 
interagerar med? 
[Svarsbox] 
 

På vilket sätt upplever du att du känner de kvinnliga k-popidolerna du 
interagerar med? 
[Svarsbox] 
 

Vad får du för känslor när du interagerar med kvinnliga k-popidoler? 
Om du inte interagerar med kvinnliga k-popidoler, skriv “Nej” i rutan. 
[Svarsbox] 
 

Avsnitt 6: Avslutning 
Tack för att du tog dig tiden att svara på denna enkät! 
 

Om du har några synpunkter eller kommentarer får du mer än gärna dela det 
med oss nedan! 
[Svarsbox] 
 

Bilaga B: Kodschema 

A. Allmänna egenskaper: Generella egenskaper om deltagarna i 
enkätundersökningen 
V1. Ålder 
 [Nominal] Deltagarens ålder 

1. 18-25 år 
2. 26-30 år 
3. 31-40 år 
4. Över 40 

 

V2. Kön 
[Nominal] Deltagarens kön 

1. Kvinna 
2. Man 
3. Annat 
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4. Vill ej uppge 
 

B. Tema manliga: Hur deltagarnas relation till manliga k-popidoler ser ut. 
V3. Interagerar_med_manliga 
[Nominal] Syftar på om deltagaren interagerar med manliga k-popidoler. 

1. Ja 
2. Nej 

 

V.4 Hur_ofta_interagerar_med_manliga 
[Nominal] Syftar på hur ofta deltagaren interagerar med manliga k-popidoler. 

1. Flera gånger om dagen 
2. En gång per dag 
3. Flera gånger i veckan 
4. En gång i veckan 
5. Mindre än en gång i veckan 
6. Jag interagerar inte med k-popidoler 

 

V.5 Känner_du_manliga 
[Nominal] Syftar på om deltagaren upplever att de känner de manliga k-popidolerna 
de interagerar med. 

1. Ja 
2. Nej 

 

C. Tema kvinnliga: Hur deltagarnas relation till kvinnliga k-popidoler ser ut. 
V6.  Interagerar_med_kvinnliga 
[Nominal] Syftar på om deltagaren interagerar med kvinnliga k-popidoler. 

1. Ja 
2. Nej 

 

V.7 Hur_ofta_interagerar_med_kvinnliga  
[Nominal] Syftar på hur ofta deltagaren interagerar med kvinnliga k-popidoler. 

1. Flera gånger om dagen 
2. En gång per dag 
3. Flera gånger i veckan 
4. En gång i veckan 
5. Mindre än en gång i veckan 
6. Jag interagerar inte med k-popidoler 

 

V.8 Känner_du_kvinnliga 
[Nominal] Syftar på om deltagaren upplever att de känner de kvinnliga k-
popidolerna de interagerar med. 

1. Ja 
2. Nej 
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Bilaga C: Tematisk analysmodell 

 

 

 

 


